
RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS

ASMENS DUOMENŲ APSAUGĄ REGLAMENTUOJANČIŲ DOKUMENTŲ  

PATVIRTINIMO

2022 m. gruodžio     d. Nr. V1-
Betygala

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, priimtu

Lietuvos Respublikos Seimo 1996 m. birželio 11 d. Nr. I-1374 , Lietuvos Respublikos civilinio

kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymu, priimtu Lietuvos Respublikos Seimo

2000 m. liepos 18 d. Nr. VIII-1864, 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos

reglamentu (ES) 2016/679,

 t v i r t i n u:

1. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos Asmens duomenų tvarkymo

tvarkos aprašą (pridedama).

2. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos Mokinių asmens duomenų

tvarkymo taisykles (pridedama).

3. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos Privatumo politiką (pridedama).

4. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos Vaizdo duomenų tvarkymo

taisykles (pridedama).

2. P r i p a ž į s t u netekusį galios 2018 m. gegužės 24 d. įsakymą Nr.V1-60 „Dėl Raseinių

r. Betygalos  Maironio gimnazijos asmens duomenų tvarkymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Direktorė                                                                                                                      Darė Zurlienė

Elektroninio dokumento nuorašas





              PATVIRTINTA

              Raseinių r.

              Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

                direktoriaus 2022 m. gruodžio    d.

              įsakymu Nr. V1-

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Asmens duomenų tvarkymo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) mokinių, mokinių tėvų

(globėjų, rūpintojų) ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, teisės aktuose įtvirtintų teisių

įgyvendinimo principus, kai asmens duomenys tvarkomi neautomatiniu būdu ir (arba) automatiniu

būdu vidaus administravimo tikslais (personalo valdymo, dokumentų valdymo (raštvedybos),

materialinių ir finansinių išteklių valdymas ir naudojimo, archyvavimo).

2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės

apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Europos Parlamento ir Tarybos

reglamentu (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas). 

3. Tvarkos apraše naudojamos sąvokos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos asmens

duomenų teisinės apsaugos įstatyme (Toliau – ADTAĮ), Europos Parlamento ir Tarybos reglamente

(ES) 2016/679 „Dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų

judėjimo“.

II SKYRIUS

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO PRINCIPAI

4. Mokykla, tvarkydama  asmens duomenis, vadovaujasi šiais principais:

4.1. asmens duomenis tvarko tik teisėtai ir šiame apraše apibrėžtiems tikslams pasiekti;

4.2. asmens duomenys yra tvarkomi tikslingai, sąžiningai, laikantis teisės aktų reikalavimų;

4.3. asmens duomenis tvarko taip, kad jie būtų tikslūs, esant jų pasikeitimui nuolat

atnaujinami; netikslūs ar neišsamūs duomenys ištaisomi, papildomi, sunaikinami arba sustabdomas

jų tvarkymas;

4.4. asmens duomenys tvarkomi tik tokia apimtimi, kuri yra reikalinga asmens duomenų

tvarkymo tikslams pasiekti;

4.5. asmens duomenys saugomi tokia forma ir tiek laiko, kad duomenų subjektų tapatybę būtų



2

galima nustatyti ne ilgiau, negu to reikia tiems tikslams, dėl kurių šie duomenys buvo surinkti ir

tvarkomi.

III SKYRIUS

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO TIKSLAI

5. Asmens duomenys yra tvarkomi vidaus administravimo tikslais:

5.1. Mokyklos, kaip darbdavio funkcijų, nustatytų teisės aktuose, tinkamam vykdymui;

5.2. personalo valdymui;

5.3. turimų materialinių ir finansinių išteklių valdymui ir naudojimui;

5.4. personalo dokumentų rengimui (įsakymų, darbo sutarčių sudarymo, vykdymo ir

apskaitos, pažymų sudarymo ir kt.);

5.5. dokumentų valdymui;

5.6. komunikacijai su darbuotojais ne darbo metu palaikyti;

5.7.  tinkamoms darbo sąlygoms užtikrinti;

5.8. mokinių mokymo sutarčių apskaitai, elektroninių dienynų pildymui, įvairių pažymėjimų

išdavimui, klasės (mokinio) krepšelio paskaičiavimui, vaiko gerovės komisijos darbo organizavimui

ir vykdymui, socialinio pedagogo, logopedo, psichologo darbo organizavimui ir vykdymui,

neformaliojo švietimo veiklos organizavimui, nemokamo maitinimo organizavimui, Mokyklos

nelankančių mokinių apskaitai, Mokyklos veiklos viešinimui stenduose, interneto svetainėje,

Facebook paskyroje.

6. Mokykloje personalo valdymo, raštvedybos tvarkymo, materialinių ir finansinių išteklių

naudojimo tikslu tvarkomi šie darbuotojų duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas, Lietuvos

Respublikos piliečio paso arba asmens tapatybės kortelės numeris, dokumentą išdavusi įstaiga,

pilietybė, asmens socialinio draudimo numeris, banko sąskaitos (-ų) rekvizitai, faktinės

gyvenamosios vietos adresas, parašas, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, gyvenimo

ir veiklos aprašymas, šeimyninė padėtis, pareigos, duomenys apie priėmimą į darbą, perkėlimą į kitą

darbą (pareigas), atleidimą iš pareigų, apie išsilavinimą ir kvalifikaciją, mokymąsi, atostogas, darbo

užmokestį, išeitines išmokas, kompensacijas, pašalpas, dirbtą darbo laiką, skatinimus ir nuobaudas,

veiklos vertinimą, ypatingi asmens duomenys, susiję su asmens teistumu, sveikatos būklę, naryste

profesinėse sąjungose, kiti duomenys, kuriuos pateikia pats asmuo ir kuriuos tvarkyti įpareigoja

įstatymai ir (arba) kiti teisės aktai.

Darbo sutarčių sudarymo, vykdymo ir apskaitos tikslais yra tvarkomi darbuotojų vardai ir

pavardės, gyvenamosios vietos adresai, gimimo datos, banko sąskaitų numeriai, į kurias yra

pervedamas darbo užmokestis.

7. Mokyklos kaip darbdavio pareigų, nustatytų teisės aktuose, tinkamo vykdymo tikslu yra

tvarkomi asmens kodai, faktinės gyvenamosios vietos adresai, informacija apie darbuotojų šeiminę



3

padėtį, vaikų skaičių ir kt.

8. Komunikacijos su darbuotojais ne darbo metu tikslu su darbuotojų sutikimu yra tvarkomi

darbuotojų asmeniniai telefono numeriai, asmeniniai elektroninio pašto adresai.

9. Tinkamų darbo sąlygų užtikrinimo bei darbų saugos tikslais darbdavys tvarko informaciją,

susijusią su darbuotojo sveikatos būkle, kuri tiesiogiai daro įtaką darbuotojo darbo funkcijoms ir

galimybei jas vykdyti teisės aktų nustatyta tvarka.

10. Mokinių duomenys renkami:

10.1. Mokymo sutarčių apskaitos tikslu – mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) vardai,

pavardės, gyvenamoji vieta ir telefonų numeriai. 

10.2. Dienynų pildymo tikslu - mokinio vardas, pavardė, gimimo data, klasė, mokslo metai,

įvertinimai, tėvų (globėjų, rūpintojų) vardai, pavardės, gyvenamoji vieta, telefono numeriai. 

10.3. Įvairių pažymėjimų išdavimo tikslu – mokinio vardas, pavardė, gimimo data,

pažymėjimo serija, numeris, išdavimo data, registracijos numeris.

10.4. Klasės (mokinio) krepšelio paskaičiavimo tikslu Mokykla:

10.4.1. privalomai tvarko šiuos duomenis: mokinių vardą, pavardę, asmens kodą, lytį, gimimo

datą, mokytis į Mokyklą atvykimo/išvykimo duomenis, bendrus duomenis apie mokslą (kalba, kuria

mokosi, kalbos, kurių mokosi, mokymosi forma, pažymėjimai, Mokyklos baigimo data, socialiai

remtinas/remiamas, klasė, pailgintos mokymosi dienos grupė, kurso kartojimas);

10.4.2. neprivalomai gali tvarkyti šiuos duomenis: adresą, telefono numerį, tėvų, globėjų ar

rūpintojų vardus, pavardes bei kontaktinius telefonus. Neprivalomi duomenys bei duomenys apie

sveikatą tvarkomi tik esant duomenų subjekto savanoriškam sutikimui. 

10.5. Vaiko gerovės komisijos darbo organizavimo ir vykdymo tikslu – mokinio vardas,

pavardė, gimimo data, gyvenamoji vieta, telefono numeris, sutrikimai. Ypatingi asmens duomenys

specialieji mokinio poreikiai gali būti tvarkomi tik esant tėvų (globėjų, rūpintojų) raštiškam sutikimui.

10.6. Neformaliojo švietimo organizavimo tikslu – mokinio vardas, pavardė, klasė, vadovas,

mokslo metai. 

10.7. Mokyklos nelankančių mokinių apskaitos tikslu – mokinio vardas, pavardė, klasė,

gimimo data. 

10.8. Psichologo, socialinio pedagogo, logopedo darbo tikslais - mokinio vardas, pavardė,

gimimo data, asmens kodas, gyvenama vieta, tėvų (globėjų) telefono numeriai, tėvų (globėjų) asmens

kodai.

10.9. Mokyklos veiklos viešinimui: mokinio ar darbuotojo atvaizdai, informacija apie

laimėjimus įvairiuose renginiuose Mokiniai gali būti filmuojami ir fotografuojami tik tinkamai

apsirengę; nuotraukos neturi žeminti vaiko garbės ir orumo, apie paskelbtą atvaizdą turi žinoti vaikai

ir jų teisėti atstovai.



4

11. Asmens duomenys yra saugomi tik ta apimtimi ir tiek laiko, kiek yra reikalingi

nustatytiems tikslams pasiekti.

12. Asmens duomenys tretiesiems asmenims teikiami tik įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais

atvejais ir tvarka.

IV SKYRIUS

 ASMENS DUOMENŲ RINKIMAS IR TVARKYMAS

13. Naujai priimto darbuotojo vardas, pavardė, asmens kodas, gimimo data yra surenkami iš

darbuotojo pateikto asmens dokumento (asmens tapatybės kortelės arba paso, gimimo liudijimo).

14. Naujai priimto darbuotojo gyvenamosios vietos adresas, atsiskaitomosios sąskaitos

numeris, asmeninis telefono numeris ir elektroninio pašto adresas darbuotojui sutikus yra surenkami

iš darbuotojo jam pateikus užpildyti nustatytos formos anketą ir pateiktų atitinkamų asmeninių

dokumentų originalų (vaikų gimimo liudijimai, neįgaliojo asmens pažymėjimas ir kt.).

15. Duomenys apie darbuotojo sveikatos būklę surenkami iš sveikatos priežiūros įstaigų

pateiktų pažymų, medicininių knygelių, neįgaliųjų –  neįgaliųjų pažymėjimų, asmenų iki 18 metų

neįgalumo lygio pažymų, asmenims nuo 18 metų darbingumo lygio pažymų, iš išvadų dėl darbo

pobūdžio ir sąlygų. 

16. Asmens duomenis turi teisę tvarkyti tik tie asmenys, kuriems jie yra būtini funkcijų

vykdymui, ir tik tuomet, kai tai yra būtina atitinkamiems tikslams pasiekti.

17. Mokinių duomenų rinkimo tvarka:

17.1. priėmus naujus mokinius ir suformavus klases naujiems mokslo metams duomenys apie

mokinius į mokinių duomenų bazę (toliau – DB) įvedami iš Mokyklos pateiktų dokumentų mokinio

vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas, tėvų (globėjų) pavardės, vardai, gyvenamoji vieta,

telefono numeriai. 

17.2. Duomenis į DB įveda ir toliau tvarko Mokyklos direktoriaus įsakymu paskirtas

darbuotojas – Duomenų bazių administratorius.

17.3. Duomenų sutikrinimas vykdomas 2 kartus metuose pagal tėvų (globėjų, rūpintojų)

užpildytas nustatytos formos anketas.

18. Šiame Tvarkos apraše nustatyti atsakingi darbuotojai, kurie turi teisę tvarkyti ir kuriuos

asmens duomenis. Atitinkamas darbuotojas turi teisę tvarkyti:

18.1. Klasių vadovai elektroninių dienynų pildymo tikslu – mokinio vardas, pavardė, gimimo

data, klasė, mokslo metai, įvertinimai, tėvų (globėjų, rūpintojų) vardai, pavardės, gyvenamoji vieta,

telefono numeriai, elektroninis paštas.

18.2. Neformaliojo švietimo vadovai organizavimo tikslu – mokinio vardas, pavardė, klasė,



5

elektroninis paštas.

18.3. Vaiko gerovės komisija darbo organizavimo ir vykdymo tikslu – mokinio vardas,

pavardė, gimimo data, gyvenamoji vieta, telefono numeris, sutrikimai. Ypatingi asmens duomenys

specialieji mokinio poreikiai gali būti tvarkomi tik esant tėvų (globėjų) raštiškam sutikimui.

18.4. Socialinis pedagogas, psichologas, logopedas darbo organizavimo ir vykdymo tikslu –

mokinio vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas, tėvų (globėjų, rūpintojų) pavardės, vardai,

gyvenamoji vieta, telefono numeriai, tėvų (globėjų, rūpintojų)  asmens kodas, elektroninis paštas.

18.5. Direktorius mokinių sutarčių sudarymo, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo

ministerijos vykdomiems tyrimams Mokykloje atlikti – mokinio gimimo data, klasė, elektroninis

paštas.

18.6. Ūkvedys – saugos, sveikatos ir priešgaisrinės saugos instruktažų registravimo žurnalų

pildymo tikslu – darbuotojų asmens kodas, telefonas, elektroninis paštas.

18.7. Sekretorius – darbuotojų sutarčių sudarymo, registravimo, darbuotojų bylų formavimo

ir tvarkymo, pažymėjimų ir pažymų išdavimo tikslais – darbuotojo ir / ar mokinio vardas, pavardė,

gimimo data, asmens kodas, tėvų (globėjų, rūpintojų) pavardės, vardai, asmens kodai, gyvenamoji

vieta, telefono numeriai, gyvenamoji vieta, telefonai, elektroninis paštas.

18.8. Mokinius paruošę mokytojai, inžinierius- programuotojas, direktoriaus pavaduotojas

ugdymui – mokinių atvaizdus, informaciją apie laimėjimus renginiuose, siekiant informuoti apie

Mokyklos pasiekimus.

18.9. Bibliotekininkas – knygų apskaitos tikslu mokinio vardas, pavardė, klasė, mokslo metai.

19. Darbuotojai ar kiti atsakingi asmenys, kuriems yra suteikta teisė tvarkyti darbuotojų

asmens duomenis, laikosi konfidencialumo principo ir laiko paslaptyje bet kokią su asmens

duomenimis susijusią informaciją, su kuria jie susipažino vykdydami savo pareigas, nebent tokia

informacija būtų vieša pagal galiojančių įstatymų ar kitų teisės aktų nuostatas. Pareiga saugoti asmens

duomenų paslaptį galioja taip pat ir perėjus dirbti į kitas pareigas, pasibaigus darbo ar sutartiniams

santykiams. 

20. Asmens duomenys, kurie yra atitinkamų dokumentų (sutartys, įsakymai, prašymai ir kt.)

tekstuose, yra saugomi vadovaujantis Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklėje,

patvirtintoje Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100, nurodytą terminą.

Kiti Mokykloje dirbančių ir dirbusių asmens duomenys saugomi ne ilgiau nei tai reikalinga šiame

Tvarkos apraše numatytiems tikslams pasiekti.



6

V SKYRIUS

ASMENS DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS

21. Duomenų bazių administratorius užtikrina, kad asmenų, kaip duomenų subjektų, teisės būtų

užtikrintos, tinkamai įgyvendinamos ir visa informacija būtų saugoma, pateikiama tinkamai, laiku ir

darbuotojams, mokiniams  priimtina forma.

22. Mokyklos mokiniai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) ir darbuotojai, kaip duomenų 

subjektai, turi šias teises, įtvirtintas ADTAĮ:

22.1. žinoti (būti informuotas) apie savo asmens duomenų tvarkymą. Mokykla, rinkdama

asmens duomenis, privalo informuoti asmenis, kokius asmens duomenis turi pateikti, kokiu tikslu

atitinkami duomenys yra renkami, kam ir kokiu tikslu jie gali būti teikiami ir kokios asmens duomenų

nepateikimo pasekmės.

22.2. susipažinti su savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi. Asmuo turi teisę

kreiptis į Mokyklos administracijos darbuotoją su prašymu pateikti informaciją apie tai, kokie ir kokiu

tikslu jo asmens duomenys yra tvarkomi. Vieną kartą per metus asmeniui ši informacija pateikiama

nemokamai. 

22.3. reikalauti ištaisyti pastebėtas klaidas, sunaikinti savo asmens duomenis arba sustabdyti,

išskyrus saugojimą, savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant

ADTAĮ ir kitų įstatymų nuostatų;

22.4. nesutikti, kad būtų tvarkomi jo asmens duomenys, kad būtų tvarkomi tam tikri

neprivalomi jo asmens duomenys. Toks nesutikimas gali būti išreikštas įdarbinimo metu neužpildant

tam tikrų darbuotojo anketos ar kitų pildomų dokumentų skilčių arba pateikiant pranešimą apie

nesutikimą dėl asmens duomenų darbdaviui asmeniškai, paštu ar elektroninių ryšių priemonėmis.

Jeigu duomenų subjekto nesutikimas yra teisiškai pagrįstas, Mokykla privalo nedelsdama

neatlygintinai nutraukti asmens duomenų tvarkymo veiksmus, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus,

ir informuoti asmenį, kuris kreipėsi apie duomenų tvarkymo sustabdymą..

22.5. Tvarkos aprašo 22 punkte nustatyta asmenų teisė įgyvendinama, informacija apie jų duomenų

tvarkymą (kas yra duomenų valdytojas, kokiu tikslu, kokiu būdu ir kurie asmeniniai duomenys tvarkomi ir kita

papildoma informacija (kam ir kokiais tikslais teikiami asmens duomenys; kokius savo asmens

duomenis duomenų subjektas privalo pateikti ir kokios yra duomenų nepateikimo pasekmės, apie

duomenų subjekto teisę susipažinti su savo asmens duomenimis ir teisę reikalauti ištaisyti

neteisingus, neišsamius, netikslius savo asmens duomenis), kiek jos reikia, kad būtų užtikrintas

teisingas asmens duomenų tvarkymas nepažeidžiant asmens teisių, pateikiama tokia forma, kokia kreipėsi

į Mokyklos direktorių.

22.6. Asmenys, siekdami įgyvendinti 22.1–22.4 papunkčiuose nurodytas teises, privalo



7

Mokyklos direktoriui pateikti rašytinį prašymą (Toliau – Prašymas).

VI SKYRIUS

ASMENS DUOMENŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMO PRIEMONĖS

23. Prieigos teisės prie asmens duomenų ir įgaliojimai tvarkyti asmens duomenis suteikiami,

naikinami ir keičiami Mokyklos direktoriaus įsakymu.

24. Mokykla, saugodama asmens duomenis, įgyvendina ir užtikrina tinkamas organizacines

ir technines priemones, skirtas apsaugoti asmens duomenims nuo atsitiktinio ar neteisėto

sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo, taip pat nuo bet kokio kito neteisėto tvarkymo.

25. Mokykla užtikrina tinkamą dokumentų bei duomenų rinkmenų saugojimą, imasi

priemonių, kad būtų užkirstas kelias atsitiktiniam ar neteisėtam asmens duomenų sunaikinimui,

pakeitimui, atskleidimui, taip pat bet kokiam kitam neteisėtam tvarkymui. Dokumentų kopijos,

kuriose nurodomi asmens duomenys, turi būti sunaikintos taip, kad šių dokumentų nebūtų galima

atkurti ir atpažinti jų turinio.

26. Mokykloje su asmens duomenimis turi teisę susipažinti tik tie asmenys, kurie buvo

įgalioti susipažinti su tokiais duomenimis, ir tik tuomet, kai tai yra būtina šiame Tvarkos apraše

numatytiems tikslams pasiekti.

27. Mokykla užtikrina patalpų, kuriose laikomi asmens duomenys, saugumą, tinkamą

techninės įrangos išdėstymą ir peržiūrą, priešgaisrinės saugos taisyklių laikymąsi, informacinių

sistemų priežiūrą bei kitų techninių priemonių, būtinų asmens duomenų apsaugai užtikrinti,

įgyvendinimą.

28. Mokykla imasi priemonių, kad būtų užkirstas kelias atsitiktiniam ar neteisėtam asmens

duomenų sunaikinimui, pakeitimui, atskleidimui, taip pat bet kokiam kitam neteisėtam tvarkymui,

saugodama jai patikėtus dokumentus bei duomenų rinkmenas tinkamai ir saugiai.

29. Jei asmuo abejoja įdiegtų saugumo priemonių patikimumu, jis turi kreiptis į Mokyklos

direktorių, kad būtų įvertintos turimos saugumo priemonės ir, jei reikia, inicijuotas papildomų

priemonių įsigijimas ir įdiegimas.

30. Darbuotojai ar kiti atsakingi asmenys, kurie automatiniu būdu tvarko (jei tvarko) asmens

duomenis arba iš kurių kompiuterių galima patekti į vietinio tinklo sritis, kuriose yra saugomi asmens

duomenys, naudoja pagal atitinkamas taisykles sukurtus slaptažodžius. Slaptažodžiai yra keičiami

periodiškai, ne rečiau kaip kartą per tris mėnesius, taip pat susidarius tam tikroms aplinkybėms (pvz.:

pasikeitus darbuotojui, iškilus įsilaužimo grėsmei, kilus įtarimui, kad slaptažodis tapo žinomas

tretiesiems asmenims, ir pan.).

31. Darbuotojo, dirbančio konkrečiu kompiuteriu, slaptažodį gali žinoti tik tas darbuotojas.

32. Ne rečiau kaip kartą per mėnesį paskirtas darbuotojas ar kitas atsakingas asmuo daro



8

kompiuteriuose esančių asmens duomenų kopijas.

33. Nustačius asmens duomenų saugumo pažeidimus, Mokykla imasi neatidėliotinų

priemonių užkirsti kelią neteisėtam asmens duomenų tvarkymui.

  VII SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

34. Šis Tvarkos aprašas atnaujinamas (rengiamas naujas, keičiamas, papildomas) ne račiau

kaip kartą per metus arba pasikeitus teisės aktams, kurie reglamentuoja asmens duomenų tvarkymą.

35. Mokiniai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai), darbuotojai su šiuo Tvarkos aprašu, jo

pakeitimais, papildymais supažindinami pasirašytinai arba naudojant informacines technologijas.

36. Šio Tvarkos aprašo nesilaikymas, atsižvelgiant į pažeidimo sunkumą, gali būti laikomas

darbo drausmės pažeidimu, už kurį darbuotojui gali būti taikoma Lietuvos Respublikos darbo

kodekse numatyta atsakomybė.

37. Asmens duomenų tvarkymo tvarkos aprašo priedai:

1 priedas – Asmens sutikimas Vidaus administravimo, darbuotojų atrankos vykdymo,

tinkamos komunikacijos su darbuotojais ne darbo metu palaikymo, skundų, prašymų ir pranešimų

nagrinėjimo ir raštvedybos, bendruomenės ir visuomenės informavimo apie Mokyklos veiklą ir

bendruomenės narių pasiekimus tikslais.

2 priedas – Tėvų sutikimas mokymo sutarčių apskaitos, dienynų pildymo, įvairių pažymėjimų,

paskatinimų (padėkos, diplomai) išdavimo, mokinių duomenų registro administravimo tikslu, Vaiko

gerovės komisijos darbo organizavimo ir vykdymo tikslais.

3 priedas – Mokinio sutikimas mokymo sutarčių apskaitos, dienynų pildymo, įvairių

pažymėjimų, paskatinimų (padėkos, diplomai) išdavimo, mokinių duomenų registro administravimo

tikslu, Vaiko gerovės komisijos darbo organizavimo ir vykdymo tikslais.

4 priedas – Įsipareigojimas saugoti asmens duomenų paslaptį.

5 priedas – Mokinio sutikimas apie informacijos apie mokinį ir nuotraukos/vaizdo medžiagos

skelbimo.



9

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

Asmens duomenų tvarkymo tvarkos aprašo

1 priedas

                                       

SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ (AD)

RINKIMO IR TVARKYMO

Aš, _____________________________________________ sutinku, kad Raseinių r. Betygalos

                               (darbuotojo vardas pavardė )

Maironio pagrindinė mokykla  rinktų ir tvarkytų lentelėje sutikimu pažymėtus mano asmens 

duomenis (toliau trumpinama AD).

AD rinkimo ir 

tvarkymo tikslas

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens 

duomenys 

Duomenų 

saugojimo terminas

Sutinku Nesutinku

Vidaus 

administravimo

tikslu 

Lietuvos 

Respublikos 

darbo 

kodeksas, 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo 

įstatymas ir kiti

įstaigos kaip 

darbdavio 

pareigas bei 

darbo teisinius 

santykius 

reglamentuojan

tys teisės aktai,

darbo sutartis 

Vardas, pavardė, 

asmens kodas, 

gimimo data, 

asmens socialinio 

draudimo 

numeris, 

pilietybė, adresas,

telefono numeris, 

elektroninio pašto

adresas, 

darbovietės 

adresas, pareigos, 

duomenys apie 

priėmimą 

(perkėlimą) į 

pareigas, 

atleidimą iš 

pareigų, 

duomenys apie 

atostogas, 

duomenys apie 

darbo užmokestį, 

išeitines išmokas, 

kompensacijas, 

pašalpas, banko 

sąskaitų numeriai,

informacija apie 

dirbtą darbo laiką,

informacija apie 

skatinimus ir 

nuobaudas, 

informacija apie 

atliktus darbus ir 

užduotis, 

gyvenimo 

Saugojimo 

terminai yra 

numatyti 2011 m. 

kovo 9 d. Lietuvos 

vyriausiojo 

archyvaro įsakyme

Nr. V-100 „Dėl 

Bendrųjų 

dokumentų 

saugojimo terminų 

rodyklės 

patvirtinimo“: 

  



10

aprašymas, 

duomenys apie 

išsilavinimą, 

diplomo kopija, 

duomenys apie 

mokymus, 

kvalifikacijos 

atestatų kopijos, 

paso arba asmens 

tapatybės kortelės

numeris, išdavimo

data, dokumentą 

išdavusi įstaiga, 

vairuotojo 

pažymėjimo 

numeris (kopija), 

pasinės 

nuotraukos, 

šeimyninė 

padėtis, 

nepilnamečių 

vaikų gimimo 

liudijimų kopijos, 

santuokos, mirties

(mirus 

darbuotojui arba 

jo artimiesiems) 

išrašai, darbuotojo

teistumo (ne 

teistumo) pažyma,

bei kiti asmens 

duomenys, 

kuriuos įpareigoja

tvarkyti Lietuvos 

Respublikos 

įstatymai ir kiti 

teisės aktai

Darbuotojų 

atrankos 

vykdymo tikslu 

Duomenų 

subjekto 

sutikimas, 

Praktinio 

mokymo 

sutartis 

Praktikantų, 

kandidatų 

pageidaujančių 

įsidarbinti 

Raseinių r. 

Betygalos 

Maironio 

pagrindinėje 

mokykloje 

asmens 

duomenys: 

vardas, pavardė, 

asmens kodas, 

asmens tapatybės 

kortelės (paso) 

1 (vieneri) metai 

nuo sutikimo 

gavimo, praktinio 

mokymo sutartis 

saugoma 3 metus 

po sutarties 

pasibaigimo 



 



 



11

numeris, 

gyvenamosios 

vietos adresas, 

gimimo data, 

amžius, telefono 

numeris, 

elektroninio pašto

adresas, 

gyvenimo 

aprašymas, 

duomenys apie 

išsilavinimą ir 

kvalifikaciją, 

darbo patirtį, 

buvusių 

darbdavių 

atsiliepimai 

(rekomendacijos) 

Tinkamos 

komunikacijos 

su darbuotojais 

ne darbo metu 

palaikymo 

tikslu 

Darbuotojo 

sutikimas 

Vardas pavardė, 

telefono numeris, 

elektroninis 

paštas

Iki darbo santykių 

su mokykla

pabaigos, išskyrus 

jei šie duomenys 

pateikti darbuotojo

asmens byloje – 10

metų 

pasibaigus darbo 

santykiams

  

Skundų, 

prašymų ir 

pranešimų 

nagrinėjimo ir 

raštvedybos 

tikslu 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo 

įstatymas ir kiti 

teisės aktai, 

įpareigojantys 

įstaigą nagrinėti

skundus, 

prašymus ir 

pranešimus 

Pagrindinei 

mokyklai skundą,

prašymą ir 

pranešimą 

pateikusių 

asmenų 

duomenys: 

vardas, pavardė, 

gimimo data, 

asmens kodas, 

adresas, telefono 

numeris, 

elektroninio pašto

adresas, skunde, 

prašyme ar 

pranešime 

nurodyta 

informacija, 

skundo, prašymo 

ar pranešimo 

nagrinėjimo 

rezultatas, 

įstaigos atsakymo

data ir numeris, 

skundo, prašymo 

5 (metai) nuo 

skundo ir 

pranešimo 

išnagrinėjimo 



 



 



12

ar pranešimo, 

nagrinėjimo metu

gauta informacija

Bendruomenės 

ir visuomenės 

informavimo 

apie Mokyklos

veiklą ir 

bendruomenės 

narių 

pasiekimus 

tikslu 

Duomenų 

subjekto 

sutikimas 

Darbuotojo 

vardas, pavardė, 

kūrybiniai darbai,

informacija apie 

pasiekimus, 

dalyvavimą 

renginiuose, 

nuotrauka, vaizdo

medžiaga, kurioje

užfiksuotas 

duomenų 

subjektas ** 

Iki darbo santykių 

su mokykla 

pabaigos, vėliau 

duomenys 

perkeliami ir 

saugomi kaip 

mokyklos 

metraštis pagal LR

įstatymus 



 



 

               Sutikimu/nesutikimu pažymėtų langelių skaičius (įrašyti skaičių)

**Įstatymai reglamentuojantys nuotraukos, portreto, vaizdo įrašo ar kitokio atvaizdo

demonstravimą visuomenės informavimo priemonėse: 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.22 straipsnio 1 dalis, kad fizinio asmens nuotrauka (jos

dalis), portretas ar kitoks atvaizdas gali būti atgaminti, parduodami, demonstruojami, spausdinami,

taip pat pats asmuo gali būti fotografuojamas tik jo sutikimu. 

Lietuvos Respublikos Visuomenės informavimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalis, kad siekiant nepažeisti

asmens teisių, apsaugoti jo garbę ir orumą, renkant ir viešai skelbiant informaciją draudžiama:

filmuoti, fotografuoti ar daryti jo garso ir vaizdo įrašus be asmens sutikimo. 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.22. straipsnio 2 dalis numato, kad asmens sutikimo nereikia,

jeigu fotografuojama viešoje vietoje. Tačiau asmens nuotraukos (jos dalies), padarytos šiais atvejais,

negalima demonstruoti, atgaminti ar parduoti, jeigu tai pažemintų asmens garbę, orumą ar dalykinę

reputaciją. 

Informacija apie duomenų subjektą, kuri yra perduodama už Europos Ekonominės Erdvės

ribų1:

LinkedIn Corporation (JAV) (Duomenys saugomi pagal Privatumo skydo (Privacy Shield)

programą); 

Google LLC (JAV) ) (Duomenys saugomi pagal Privatumo skydo (Privacy Shield) programą);

Facebook, Inc (JAV) ) (Duomenys saugomi pagal Privatumo skydo (Privacy Shield) programą);

Wix.com, Inc (JAV) ) (Duomenys saugomi pagal Privatumo skydo (Privacy Shield) programą).

1 Europos Ekonominę Erdvę sudaro visos Europos Sąjungos valstybės narės bei Islandija,

Lichtenšteinas ir Norvegija.

Remiantis aukščiau pateiktais įstatymais, darbuotojas bet kuriuo metu gali kreiptis į Mokyklos

administraciją adresu Dubysos g. 10, Betygala, Raseinių r. tel. (8 428) 43 340,

el. p. info@betygalosmokykla.lt dėl sutikimo atšaukimo ar asmeninių nuotraukų, vaido įrašų paskelbtų

be jų sutikimo pašalinimo. 

Mokyklos administracijai per 72 valandas nepašalinus pažeidimo, darbuotojas turi teisę dėl pažeidimo

į Valstybinę asmens duomenų apsaugos inspekciją https://www.ada.lt/go.php/lit/Pranesimas-apie-

duomenu-saugumo-pazeidima-bdar/4

Su pateikta informacija SUSIPAŽINAU ______________________________________________________
                                                                                                                    (darbuotojo vardas, pavardė, parašas)

mailto:info@betygalosmokykla.lt
https://www.ada.lt/go.php/lit/Pranesimas-apie-duomenu-saugumo-pazeidima-bdar/4
https://www.ada.lt/go.php/lit/Pranesimas-apie-duomenu-saugumo-pazeidima-bdar/4


13

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

Asmens duomenų tvarkymo tvarkos aprašo

2 priedas

SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ (AD)

RINKIMO IR TVARKYMO

Aš, ______________________________________sutinku, kad Raseinių r. Betygalos Maironio

            (vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) vardas pavardė )

pagrindinė mokykla rinktų ir tvarkytų lentelėje sutikimu pažymėtus asmens duomenis (toliau 

trumpinama AD) apie mano nepilnametį sūnų/dukrą, globotinį_____________________________
                                                                                                        (vaiko vardas, pavardė)

 AD rinkimo ir 

tvarkymo tikslas 

Tvarkomi duomenys AD saugojimo 

terminas 

Sutinku Nesutinku

Mokymo sutarčių

apskaitos tikslu 

Mokinių, jų tėvų (globėjų 

rūpintojų) vardai, 

pavardės, asmens kodai, 

gyvenamoji vieta, telefonų 

numeriai 

Saugojimo 

terminas nustatytas

Lietuvos

Respublikos 

įstatymų * 



 


 

Dienynų pildymo 

tikslu 

Mokinio vardas, pavardė, 

klasė, mokslo metai, 

įvertinimai, pastabos, 

pagyrimai, lankomumas, 

asmens bylos numeris, 

tėvų (globėjų rūpintojų) 

vardai, pavardės, 

gyvenamoji vieta, telefono 

numeriai, elektroninio 

pašto adresas. 

Elektroniniame dienyne 

tvarkomi ypatingi mokinio

asmens duomenys: 

sveikatos duomenys, 

atleidimai nuo kūno 

kultūros specialieji 

mokinio mokymosi 

poreikiai. 

Saugojimo 

terminas nustatytas

Lietuvos

Respublikos 

įstatymų * 

  

Įvairių 

pažymėjimų, 

atestatų, 

paskatinimų 

(padėkos, 

diplomai) 

išdavimo tikslu 

Mokinio vardas pavardė, 

gimimo data, asmens 

kodas, klasė, įvertinimai, 

pažymėjimo serija, 

numeris, išdavimo data, 

registracijos numeris, 

renginio pavadinimas, 

mokinio nuotrauka 

(naudojama išduodant 

mokinio pažymėjimą) 

Saugojimo 

terminas nustatytas

Lietuvos

Respublikos 

įstatymų * 

  



14

Klasės krepšelio 

ir mokinių 

duomenų registro

administravimo 

tikslu 

- privalomi duomenys: 

mokinio vardas, pavardė, 

asmens kodas, gimimo 

data lytis, mokytis į 

mokyklą

atvykimo/išvykimo 

duomenys, bendri 

duomenys apie mokslą 

(kalba, kuria mokosi, 

kalbos, kurių mokosi, 

mokymosi forma, 

pažymėjimai, mokyklos 

baigimo data, , klasė, 

mokslo metai, pailgintos 

mokymosi dienos grupė, 

kurso kartojimas, mokinio 

bylos numeris, 

neformaliojo švietimo 

programų pasirinkimai, 

pilietybė. 

- papildomi duomenys: 

adresas, telefono numeris, 

tėvų (globėjų rūpintojų) 

vardai pavardės, adresas, 

elektroninis paštas, 

telefono numeriai, socialiai

remtinas/ remiamas, 

dorinio ugdymo 

pasirinkimai, informacija 

jei vaikas našlaitis. 

- ypatingi mokinio asmens

duomenys: sveikatos 

duomenys, specialieji 

mokymosi poreikiai, 

sutrikimai. 

Saugojimo 

terminas nustatytas

Lietuvos

Respublikos 

įstatymų * 



  

Vaiko gerovės 

komisijos darbo 

organizavimo ir 

vykdymo tikslu 

- mokinio vardas pavardė, 

gimimo data, gyvenamoji 

vieta, telefono numeris, 

klasė, mokslo metai. 

- Šiuo tikslu tvarkomi 

ypatingi asmens duomenys

Saugojimo 

terminas nustatytas

Lietuvos

Respublikos 

įstatymų * 

  

*Saugojimo terminai yra numatyti 2011 m. kovo 9 Lietuvos vyriausiojo archyvaro įsakyme Nr.

V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“ 

**Įstatymai reglamentuojantys vaiko nuotraukos, portreto, vaizdo įrašo ar kitokio atvaizdo

demonstravimą visuomenės informavimo priemonėse: 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.22 straipsnio 1 dalis, kad fizinio asmens nuotrauka (jos

dalis), portretas ar kitoks atvaizdas gali būti atgaminti, parduodami, demonstruojami, spausdinami,

taip pat pats asmuo gali būti fotografuojamas tik jo sutikimu. Jei asmuo yra nepilnametis – tai jo

tėvai (globėjai rūpintojai) gali spręsti dėl sutikimo naudoti asmens atvaizdą. 



15

Lietuvos Respublikos Visuomenės informavimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalis, kad siekiant nepažeisti

asmens teisių, apsaugoti jo garbę ir orumą, renkant ir viešai skelbiant informaciją draudžiama:

filmuoti, fotografuoti vaiką ar daryti jo garso ir vaizdo įrašus be nors vieno iš tėvų (globėjų rūpintojų)

ir paties vaiko sutikimo. Draudžiama naudoti vaikų fotografijas, garso ar vaizdo įraus erotinio,

pornografinio ir smurtinio pobūdžio informacijose. 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.22. straipsnio 2 dalis numato, kad asmens sutikimo nereikia,

jeigu fotografuojama viešoje vietoje. Tačiau asmens nuotraukos (jos dalies), padarytos šiais atvejais,

negalima demonstruoti, atgaminti ar parduoti, jeigu tai pažemintų asmens garbę, orumą ar dalykinę

reputaciją. 

Jungtinių Tautų Vaiko teisių apsaugos konvencijos 18 straipsnio 1 dalyje, Lietuvos Respublikos

Konstitucijos 38 straipsnio 6 dalyje, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.155, 3.165

straipsniuose, Lietuvos Respublikos vaiko teisių pagrindų įstatymo 3 straipsnyje, įtvirtinta principinė

vaiko teisių apsaugos nuostata, numatanti, kad būtent tėvai pirmiausia privalo užtikrinti vaikų teises

ir interesus – auklėti savo vaikus, rūpintis savo vaikų sveikata, jų dvasiniu ir moraliniu ugdymu.

Tėvai, atlikdami šias pareigas, turi pirmumo teisę prieš kitus asmenis. Todėl pagrindinė pareiga gimti

žiniasklaidos veikloje pažeistas veikų teises ir interesus tenka tėvams (globėjams rūpintojams).

Informacija apie duomenų subjektą, kuri yra perduodama už Europos Ekonominės Erdvės

ribų1:

LinkedIn Corporation (JAV) (Duomenys saugomi pagal Privatumo skydo (Privacy Shield)

programą); 

Google LLC (JAV) ) (Duomenys saugomi pagal Privatumo skydo (Privacy Shield) programą);

Facebook, Inc (JAV) ) (Duomenys saugomi pagal Privatumo skydo (Privacy Shield) programą);

Wix.com, Inc (JAV) ) (Duomenys saugomi pagal Privatumo skydo (Privacy Shield) programą).

1 Europos Ekonominę Erdvę sudaro visos Europos Sąjungos valstybės narės bei Islandija,

Lichtenšteinas ir Norvegija.

Remiantis aukščiau pateiktais įstatymais, vaikų tėvai (globėjai rūpintojai) bet kuriuo metu gali

kreiptis į Mokyklos administraciją adresu Dubysos g. 10, Betygalos mstl., Raseinių r., tel. (8

428) 43 340, el. p. info@betygalosmokykla.lt dėl sutikimo atšaukimo ar asmeninių nuotraukų,

vaido įrašų paskelbtų be jų sutikimo pašalinimo. 

Mokyklos administracijai per 72 valandas nepašalinus pažeidimo, mokinio tėvai (globėjai

rūpintojai) turi teisę dėl pažeidimo kreiptis į Valstybinę asmens duomenų apsaugos inspekciją

https://www.ada.lt/go.php/lit/Pranesimas-apie-duomenu-saugumo-pazeidima-bdar/4

Su pateikta informacija SUSIPAŽINAU

________________________________________________________
(sutikimą pildžiusio tėvo (globėjo rūpintojo )vardas, pavardė, parašas)

mailto:info@betygalosmokykla.lt
https://www.ada.lt/go.php/lit/Pranesimas-apie-duomenu-saugumo-pazeidima-bdar/4


16

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

Asmens duomenų tvarkymo tvarkos aprašo

3  priedas

SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ (AD)

RINKIMO IR TVARKYMO

Aš, ______________________________________sutinku, kad Raseinių r. Betygalos Maironio

            (mokinio vardas pavardė )
pagrindinė mokykla rinktų ir tvarkytų lentelėje sutikimu pažymėtus  asmens duomenis (toliau trumpinama AD)

 AD rinkimo ir 

tvarkymo tikslas 

Tvarkomi duomenys AD saugojimo 

terminas 

Sutinku Nesutinku

Mokymo sutarčių

apskaitos tikslu 

Mokinių, jų tėvų (globėjų 

rūpintojų) vardai, 

pavardės, asmens kodai, 

gyvenamoji vieta, telefonų 

numeriai 

Saugojimo 

terminas nustatytas

Lietuvos

Respublikos 

įstatymų * 



 


 

Dienynų pildymo 

tikslu 

Mokinio vardas, pavardė, 

klasė, mokslo metai, 

įvertinimai, pastabos, 

pagyrimai, lankomumas, 

asmens bylos numeris, 

tėvų (globėjų rūpintojų) 

vardai, pavardės, 

gyvenamoji vieta, telefono 

numeriai, elektroninio 

pašto adresas. 

Elektroniniame dienyne 

tvarkomi ypatingi mokinio

asmens duomenys: 

sveikatos duomenys, 

atleidimai nuo kūno 

kultūros specialieji 

mokinio mokymosi 

poreikiai. 

Saugojimo 

terminas nustatytas

Lietuvos

Respublikos 

įstatymų * 

  

Įvairių 

pažymėjimų, 

paskatinimų 

(padėkos, 

diplomai) 

išdavimo tikslu 

Mokinio vardas pavardė, 

gimimo data, asmens 

kodas, klasė, įvertinimai, 

pažymėjimo serija, 

numeris, išdavimo data, 

registracijos numeris, 

renginio pavadinimas, 

mokinio nuotrauka 

(naudojama išduodant 

mokinio pažymėjimą) 

Saugojimo 

terminas nustatytas

Lietuvos

Respublikos 

įstatymų * 

  



17

Klasės krepšelio 

ir mokinių 

duomenų registro

administravimo 

tikslu 

- privalomi duomenys: 

mokinio vardas, pavardė, 

asmens kodas, gimimo 

data lytis, mokytis į 

mokyklą

atvykimo/išvykimo 

duomenys, bendri 

duomenys apie mokslą 

(kalba, kuria mokosi, 

kalbos, kurių mokosi, 

mokymosi forma, 

pažymėjimai, mokyklos 

baigimo data,  klasė, 

mokslo metai, pailgintos 

mokymosi dienos grupė, 

kurso kartojimas, mokinio 

bylos numeris, 

neformaliojo švietimo 

programų pasirinkimai, 

pilietybė. 

- papildomi duomenys: 

adresas, telefono numeris, 

tėvų (globėjų rūpintojų) 

vardai pavardės, adresas, 

elektroninis paštas, 

telefono numeriai, socialiai

remtinas/ remiamas, 

dorinio ugdymo 

pasirinkimai, informacija 

jei vaikas našlaitis. 

- ypatingi mokinio asmens

duomenys: sveikatos 

duomenys, specialieji 

mokymosi poreikiai, 

sutrikimai. 

Saugojimo 

terminas nustatytas

Lietuvos

Respublikos 

įstatymų * 



  

Vaiko gerovės 

komisijos darbo 

organizavimo ir 

vykdymo tikslu 

- mokinio vardas pavardė, 

gimimo data, gyvenamoji 

vieta, telefono numeris, 

klasė, mokslo metai. 

- Šiuo tikslu tvarkomi 

ypatingi asmens duomenys

Saugojimo 

terminas nustatytas

Lietuvos

Respublikos 

įstatymų * 

  

*Saugojimo terminai yra numatyti 2011 m. kovo 9 Lietuvos vyriausiojo archyvaro įsakyme Nr.

V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“ 

**Įstatymai reglamentuojantys vaiko nuotraukos, portreto, vaizdo įrašo ar kitokio atvaizdo

demonstravimą visuomenės informavimo priemonėse: 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.22 straipsnio 1 dalis, kad fizinio asmens nuotrauka (jos

dalis), portretas ar kitoks atvaizdas gali būti atgaminti, parduodami, demonstruojami, spausdinami,

taip pat pats asmuo gali būti fotografuojamas tik jo sutikimu. Jei asmuo yra nepilnametis – tai jo

tėvai (globėjai rūpintojai) gali spręsti dėl sutikimo naudoti asmens atvaizdą. 



18

Lietuvos Respublikos Visuomenės informavimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalis, kad siekiant nepažeisti

asmens teisių, apsaugoti jo garbę ir orumą, renkant ir viešai skelbiant informaciją draudžiama:

filmuoti, fotografuoti vaiką ar daryti jo garso ir vaizdo įrašus be nors vieno iš tėvų (globėjų rūpintojų)

ir paties vaiko sutikimo. Draudžiama naudoti vaikų fotografijas, garso ar vaizdo įraus erotinio,

pornografinio ir smurtinio pobūdžio informacijose. 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.22. straipsnio 2 dalis numato, kad asmens sutikimo nereikia,

jeigu fotografuojama viešoje vietoje. Tačiau asmens nuotraukos (jos dalies), padarytos šiais atvejais,

negalima demonstruoti, atgaminti ar parduoti, jeigu tai pažemintų asmens garbę, orumą ar dalykinę

reputaciją. 

Jungtinių Tautų Vaiko teisių apsaugos konvencijos 18 straipsnio 1 dalyje, Lietuvos Respublikos

Konstitucijos 38 straipsnio 6 dalyje, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.155, 3.165

straipsniuose, Lietuvos Respublikos vaiko teisių pagrindų įstatymo 3 straipsnyje, įtvirtinta principinė

vaiko teisių apsaugos nuostata, numatanti, kad būtent tėvai pirmiausia privalo užtikrinti vaikų teises

ir interesus – auklėti savo vaikus, rūpintis savo vaikų sveikata, jų dvasiniu ir moraliniu ugdymu.

Tėvai, atlikdami šias pareigas, turi pirmumo teisę prieš kitus asmenis. Todėl pagrindinė pareiga gimti

žiniasklaidos veikloje pažeistas veikų teises ir interesus tenka tėvams (globėjams rūpintojams).

Informacija apie duomenų subjektą, kuri yra perduodama už Europos Ekonominės Erdvės

ribų1:

LinkedIn Corporation (JAV) (Duomenys saugomi pagal Privatumo skydo (Privacy Shield)

programą); 

Google LLC (JAV) ) (Duomenys saugomi pagal Privatumo skydo (Privacy Shield) programą);

Facebook, Inc (JAV) ) (Duomenys saugomi pagal Privatumo skydo (Privacy Shield) programą);

Wix.com, Inc (JAV) ) (Duomenys saugomi pagal Privatumo skydo (Privacy Shield) programą).

1 Europos Ekonominę Erdvę sudaro visos Europos Sąjungos valstybės narės bei Islandija,

Lichtenšteinas ir Norvegija.

Remiantis aukščiau pateiktais įstatymais, vaikų tėvai (globėjai rūpintojai) bet kuriuo metu gali

kreiptis į Mokyklos administraciją adresu Dubysos g. 10, Betygala, Raseinių r., tel. (8 428) 43

340, el. p. info@betygalosmokykla.lt dėl sutikimo atšaukimo ar asmeninių nuotraukų, vaido

įrašų paskelbtų be jų sutikimo pašalinimo. 

Mokyklos administracijai per 72 valandas nepašalinus pažeidimo, mokinio tėvai (globėjai

rūpintojai) turi teisę dėl pažeidimo kreiptis į Valstybinę asmens duomenų apsaugos inspekciją

https://www.ada.lt/go.php/lit/Pranesimas-apie-duomenu-saugumo-pazeidima-bdar/4

Su pateikta informacija SUSIPAŽINAU

________________________________________________________
(sutikimą pildžiusio mokinio vardas, pavardė, parašas)

mailto:info@betygalosmokykla.lt
https://www.ada.lt/go.php/lit/Pranesimas-apie-duomenu-saugumo-pazeidima-bdar/4


19

             Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

                                                                        Asmens duomenų tvarkymo tvarkos aprašo

                                                                        4  priedas

ĮSIPAREIGOJIMAS SAUGOTI ASMENS DUOMENŲ PASLAPTĮ

_________

(data)

Betygala

(sudarymo vieta)

Aš ______________________________________________________________________________,

(vardas, pavardė, pareigų pavadinimas)

1. Pripažįstu, kad dirbdamas Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje ir

vykdydamas (-a) savo pareigas, galiu sužinoti ir gauti darbuotojų, praktikantų, kandidatų į darbuotojus,

mokinių, mokinių tėvų (vaiko tėvų pareigų turėtojų), jų šeimos narių ir kitų duomenų subjektų (fizinių asmenų)

asmens duomenis.

2. Patvirtinu, kad man yra žinomi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau – Reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens

duomenų teisinės apsaugos įstatymo, Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos vidinių

dokumentų ir kitų teisės aktų nuostatos, reglamentuojančios asmens duomenų apsaugą.

3. Pasižadu:

3.1. Saugoti asmens duomenų paslaptį visą mano pareigų Raseinių r. Betygalos Maironio

pagrindinėje mokykloje vykdymo laiką ir pasibaigus mano ir Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės

mokyklos santykiams, jeigu šie asmens duomenys neskirti skelbti viešai.

3.2. Asmens duomenis tvarkyti tik teisėtais tikslais ir tik tokia apimtimi, kuri būtina jiems tvarkyti

ir mano vykdomai funkcijai atlikti;

3.3. Tvarkyti tikslius asmens duomenis ir prireikus nuolat atnaujinti, ištaisyti ar papildyti

netikslius ar neišsamius duomenis ir (ar) sustabdyti tokių asmens duomenų tvarkymą.

3.4. Asmens duomenis tvarkyti tik tokios apimties, kuri būtina jiems tvarkyti ir vykdomai

funkcijai atlikti (įskaitant ir nepasilikimą tvarkytų duomenų kopijų, nebent to reikalauja galiojantys teisės

aktai).

3.5. Asmens duomenis tvarkyti taip, kad duomenų subjektų tapatybę būtų galima nustatyti ne ilgiau

nei to reikia tiems tikslams, dėl kurių šie duomenys buvo tvarkomi, įgyvendinti, vėliau šiuos duomenis

sunaikinti.

3.6. Įgyvendinti teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, nuostatas,

numatančias, kaip asmens duomenis apsaugoti nuo neteisėto tvarkymo ar atskleidimo.

3.7. Neatskleisti, neperduoti tvarkomos informacijos ir nesudaryti sąlygų įvairiomis

priemonėmis su ja susipažinti nei vienam asmeniui, kuris nėra įgaliotas naudotis šia informacija tiek Raseinių

r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos viduje, tiek už jos ribų.

3.8. Informuoti Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos direktorių apie kiekvieną

įtartiną situaciją, kuri gali sukelti grėsmę asmens duomenų saugumui.

3.9. Teisės aktų nustatyta tvarka užtikrinti duomenų subjekto teisių įgyvendinimą.

3.10. Laikytis visų reikalavimų, susijusių su asmens duomenų apsauga, nustatytų įstaigos vidaus

teisės aktuose ir taikomuose Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktuose.

4. Suprantu, kad pažeidęs (-usi) šį pasižadėjimą, turėsiu atlyginti padarytą žalą Lietuvos

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka, ir kad už asmens duomenų atskleidimą man gali būti taikoma

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos vidaus dokumentuose ir Lietuvos Respublikos teisės

aktuose numatyta atsakomybė.

______________________________ __________________ ___________________________

(asmens pareigų pavadinimas, parašas, vardas ir pavardė



20

Už vaiką iki 14 metų sutikimą duoda vaiko tėvai (vaiko tėvų pareigų turėtojai).

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

Asmens duomenų tvarkymo tvarkos aprašo

                                                                         5  priedas

________________________________________________________________________________

(vardas, pavardė, klasė)

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla

Kodas: 190104925

Adresas: Dubysos g. 10, Betygalos mstl., Raseinių r.

SUTIKIMAS DĖL INFORMACIJOS APIE MANE, MANO NUOTRAUKOS/VAIZDO MEDŽIAGOS

SKELBIMO1

__________________

(data)

Aš, ___________________________________________,

(vardas ir pavardė)

1. Sutinku/ Nesutinku (nereikalingą išbraukti), kad:

bendruomenės ir visuomenės informavimo apie Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės

mokyklos veiklą ir bendruomenės narių pasiekimus tikslu Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės

mokyklos internetiniame puslapyje http://betygalosgimnazija.lt, socialinio tinklo Facebook paskyroje/

skelbimų lentoje  būtų paskelbti  šie mano asmens duomenys:

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

[nurodyti tuos duomenis, dėl kurių prašomas Duomenų subjekto sutikimas, pavyzdžiui, vardas, pavardė, informacija

apie pasiekimus, dalyvavimas renginyje, nuotrauka, vaizdo medžiaga, kurioje užfiksuotas Duomenų subjektas].

2. Šis Sutikimas galioja nuo pasirašymo dienos iki mokymosi sutarties pasibaigimo dienos.

3. Esu informuotas, kad turiu teisę atšaukti šį savo duotą Sutikimą bet kuriuo metu informuodamas apie

tai Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos administraciją raštu.

____________________                             ____________________

(parašas)                                                (vardas, pavardė)

http://betygalosgimnazija.ltv


                                                               PATVIRTINTA

     Raseinių r.

Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

     direktoriaus 2022 m.                d.

                                                     įsakymu Nr. V1-

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS

MOKINIŲ ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO TAISYKLĖS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos Mokinių asmens duomenų tvarkymo

taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos mokinių

asmens duomenų tvarkymo ir duomenų apsaugos reikalavimus, tvarkymo tikslus ir apimtį, mokinių ir

jų tėvų (vaiko tėvų pareigų turėtojų) teises ir reguliuoja kitus klausimus, susijusius su mokinių asmens

duomenų tvarkymu.  

2. Mokinių asmens duomenų tvarkymas atliekamas ir vaizdo duomenys tvarkomi

vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu (toliau – ADTAĮ),

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – Reglamentas) ir jo įgyvendinamaisiais

teisės aktais. 

3. Šių Taisyklių reikalavimai privalomi visiems Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės

mokyklos darbuotojams (toliau - Darbuotojai), kurie tvarko Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje

esančius asmens duomenis arba eidami savo pareigas juos sužino.  

4. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos:

4.1. asmens duomenys – bet kokia informacija apie fizinį asmenį, kurio tapatybė nustatyta arba

kurio tapatybę galima nustatyti (duomenų subjektas); fizinis asmuo, kurio tapatybę galima nustatyti, yra

asmuo, kurio tapatybę tiesiogiai arba netiesiogiai galima nustatyti, visų pirma pagal identifikatorių, kaip



2

antai vardą ir pavardę, asmens identifikavimo numerį, buvimo vietos duomenis ir interneto

identifikatorių arba pagal vieną ar kelis to fizinio asmens fizinės, fiziologinės, genetinės, psichinės,

ekonominės, kultūrinės ar socialinės tapatybės požymius; 

4.2. duomenų valdytojas – Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla, juridinio

asmens kodas: 190104925, adresas: Dubysos g. 10, Betygalos mstl., Raseinių r. LT-60209, elektroninio

pašto adresas: info@betygalosmokykla (toliau - Duomenų valdytojas);

4.3. duomenų subjektas – fizinis asmuo, kurio asmens duomenys yra tvarkomi Taisyklėse

nurodytais tikslais;  

4.4. priežiūros institucija – Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija;

4.5. darbuotojai – Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos darbuotojai,

dirbantys pagal darbo sutartis; 

4.6. sutikimas – savanoriškas Duomenų subjekto valios pareiškimas tvarkyti jo asmens

duomenis jam žinomu tikslu. 

4.7. vidaus administravimas - veikla, kuria užtikrinamas duomenų valdytojo savarankiškas

funkcionavimas (struktūros tvarkymas, personalo valdymas, dokumentų valdymas, turimų materialinių

ir finansinių išteklių valdymas ir naudojimas, raštvedybos tvarkymas ir pan.) 

5. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka ADTAĮ ir Reglamente vartojamas sąvokas.

II SKYRIUS

MOKINIŲ ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO PRINCIPAI, TIKSLAI IR

APIMTIS

6. Mokinių asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis šiais principais.

6.1. asmens duomenys renkami apibrėžtais ir teisėtais tikslais ir toliau negali būti tvarkomi

tikslais, nesuderinamais su nustatytaisiais prieš renkant asmens duomenis; 

6.2. asmens duomenys tvarkomi tiksliai, sąžiningai ir teisėtai;

6.3. asmens duomenys turi būti tikslūs ir, jei reikia dėl asmens duomenų tvarkymo, nuolat

atnaujinami; netikslūs ar neišsamūs duomenys turi būti ištaisyti, papildyti, sunaikinti arba sustabdytas jų

tvarkymas; 

6.4. asmens duomenys turi būti tokios apimties, kuri būtina jiems rinkti ir toliau tvarkyti;



3

6.5. renkant ir tvarkant asmens duomenis laikomasi tikslingumo ir proporcingumo principų,

nekaupiami ir netvarkomi pertekliniai duomenys; 

6.6. asmens duomenys saugomi tokia forma, kad Duomenų subjektų tapatybę būtų galima

nustatyti ne ilgiau, negu to reikia tiems tikslams, dėl kurių šie duomenys buvo surinkti ir tvarkomi;  

6.7. asmens duomenys tvarkomi tokiu būdu, kad taikant atitinkamas technines, fizines ar

organizacines priemones būtų užtikrintas tinkamas asmens duomenų saugumas, įskaitant apsaugą nuo

duomenų tvarkymo be leidimo arba neteisėto duomenų tvarkymo ir nuo netyčinio praradimo,

sunaikinimo ar sugadinimo (vientisumo ir konfidencialumo principas); 

6.8. asmens duomenys tvarkomi pagal Reglamento, ADTAĮ ir kituose atitinkamą veiklą

reglamentuojančiuose įstatymuose nustatytus aiškius ir skaidrius asmens duomenų tvarkymo

reikalavimus. 

7. Mokinių asmens duomenys Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje

tvarkomi šiais tikslais: 

7.1. mokymo sutarčių apskaitos tikslu (Taisyklių 1 priedas);

7.2. mokinių asmens bylų tvarkymo tikslu (Taisyklių 2 priedas);

7.3. elektroninio dienyno pildymo tikslu (Taisyklių 3 priedas);

7.4. įvairių pažymų (pvz., apie mokinio dalyvavimą įvairiuose renginiuose, konkursuose, 

būrelio lankymą ir pan.) išdavimo tikslu (Taisyklių 4 priedas);

7.5. mokinio pažymėjimo išdavimo tikslu (Taisyklių 5 priedas);

7.6. mokinių registro administravimo tikslu (Taisyklių 6 priedas);

7.7. vaiko gerovės komisijos darbo organizavimo ir vykdymo tikslu (Taisyklių 7 priedas);

7.8. neformaliojo švietimo organizavimo tikslu (Taisyklių 8 priedas);

7.9. nemokamo maitinimo organizavimo tikslu (Taisyklių 9 priedas);

7.10. mokyklos nelankančių mokinių apskaitos tikslu (Taisyklių 10 priedas);

7.11. pasiekimų patikrinimų, egzaminų organizavimo ir vykdymo tikslu (Taisyklių 11 

priedas); 

7.12. mokyklos bendruomenės narių saugumo užtikrinimo tikslu (Taisyklių 12 priedas);

7.13. įvairių pažymėjimų, atestatų, padėkų, diplomų išdavimo tikslu (Taisyklių 13 

priedas); 



4

7.14. bendruomenės ir visuomenės informavimo apie mokyklos veiklą ir 

bendruomenės narių pasiekimus tikslu (Taisyklių 14 priedas).

8. Mokinių asmens duomenys saugomi ne ilgiau, nei to reikalauja duomenų tvarkymo tikslai.

9. Jeigu asmens duomenys renkami ir tvarkomi sutikimo pagrindu, mokinių, kurių amžius iki

18 metų, tėvai, o mokiniai, kurių amžius 18 ir daugiau metų, sutikimą (1–14 priedai) dėl asmens

duomenų tvarkymo išreiškia raštiškai pagal Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

direktoriaus patvirtintą formą, patvirtindami, jog sutinka, kad būtų tvarkomi jų asmens duomenys.  

10. Visi mokinio ar jo tėvų duoti sutikimai saugomi mokinio asmens byloje.

11. Duomenų subjektas turi teisę bet kuriuo metu atšaukti savo sutikimą, jeigu jo asmens

duomenys tvarkomi neteisėtai. Sutikimo atšaukimas nedaro poveikio sutikimu pagrįsto duomenų

tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui. Duomenų subjektas apie tai informuojamas prieš

jam duodant sutikimą 

III SKYRIUS

DUOMENŲ VALDYTOJO IR TVARKYTOJO FUNKCIJOS, TEISĖS IR PAREIGOS

12. Duomenų valdytojas turi šias teises:

12.1. rengti ir priimti vidinius teisės aktus, reglamentuojančius asmens duomenų tvarkymą;

12.2. paskirti už asmens duomenų apsaugą atsakingą asmenį;

12.3. parinkti ir įgalioti duomenų tvarkytojus tvarkyti asmens duomenis;

12.4.  spręsti dėl tvarkomų asmens duomenų teikimo;

12.5.  tvarkyti asmens duomenis;

13. Duomenų valdytojas turi šias pareigas:

13.1. užtikrinti, kad būtų laikomasi Reglamento, ADTAĮ ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių

asmens duomenų tvarkymą; 

13.2. įgyvendinti Duomenų subjekto teises šiose Taisyklėse nustatyta tvarka, užtikrinti 

asmens duomenų saugumą įgyvendinant technines, organizacines ir fizines asmens duomenų saugumo 

priemones; 



5

13.3. tvarkyti duomenų tvarkymo veiklos įrašus ir užtikrinti duomenų veiklos įrašų pakeitimų 

atsekamumą; 

13.4. vertinti poveikį duomenų apsaugai;

13.5. konsultuotis su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija;

13.6. skirti duomenų apsaugos pareigūną;

13.7. užtikrinti, kad duomenų apsaugos pareigūnas būtų įgaliotas atsakyti į duomenų subjektų

prašymus ir skundus, tinkamai ir laiku įtraukiamas į visų su asmens duomenų apsauga susijusių klausimų

nagrinėjimą;

13.8. užtikrinti būtinus išteklius, kurie reikalingi duomenų apsaugos pareigūnui vykdant jam

pavestas užduotis;

13.9. suteikti galimybę duomenų apsaugos pareigūnui išlaikyti ir tobulinti savo žinias asmens

duomenų apsaugos srityje;

13.10. užtikrinti, kad duomenų apsaugos pareigūnas negautų jokių nurodymų dėl jam pavestų

asmens duomenų tvarkymo užduočių vykdymo, ir neskirti užduočių ir pareigų, galinčių sukelti interesų

konfliktą;

13.11. pranešti apie duomenų saugumo pažeidimą.

14. Duomenų valdytojas atlieka šias funkcijas:

14.1. analizuoja technologines, metodologines ir organizacines asmens duomenų tvarkymo

problemas ir priima sprendimus, reikalingus tinkamam asmens duomenų saugumo užtikrinimui; 

14.2. teikia metodinę pagalbą darbuotojams ir duomenų tvarkytojams asmens duomenų

tvarkymo tikslais; 

14.3. organizuoja darbuotojų mokymus asmens duomenų teisinės apsaugos klausimais;

14.4. organizuoja duomenų tvarkymą;

14.5. vykdo kitas funkcijas, reikalingas Duomenų valdytojo teisėms ir pareigoms įgyvendinti.

IV SKYRIUS

DUOMENŲ APSAUGOS PAREIGŪNAS

15. Asmens duomenų pareigūnas Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje



6

atsakingas už vykdomą duomenų tvarkymo veiklą savo kompetencijos ribose.

16. Duomenų apsaugos pareigūnas:

16.1. kontroliuoja, kaip darbuotojai ir kiti Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės

mokyklos valdomų asmens duomenų tvarkytojai vykdo asmens duomenų tvarkymo pareigas ir tvarko

asmens duomenis; 

16.2. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos vadovui teikia siūlymus ir išvadas

dėl duomenų apsaugos ir duomenų tvarkymo priemonių nustatymo, prižiūri, kaip šios priemonės

įgyvendinamos ir naudojamos; 

16.3. teikia darbuotojams tiesioginius nurodymus pašalinti asmens duomenų tvarkymo

pažeidimus; 

16.4. supažindina darbuotojus, įgaliotus tvarkyti asmens duomenis, su teisės aktų,

reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, nuostatomis; 

16.5. inicijuoja ir organizuoja poveikio tvarkant asmens duomenis vertinimus;

16.6. padeda duomenų subjektams įgyvendinti jų teises;

16.7. konsultuoja asmens duomenų tvarkytojus asmens duomenų tvarkymo ir apsaugos

klausimais;  

16.8. atsako už duomenų tvarkymo veiklos įrašų parengimą, o pasikeitus asmens duomenų

tvarkymo veiksmams ar kitai informacijai, susijusiai su asmens duomenų tvarkymu, užtikrina duomenų

tvarkymo veiklos įrašuose esančios informacijos atnaujinimą.  

16.9. sprendžia dėl poreikio atlikti poveikio duomenų apsaugai vertinimą ir prireikus jį atlieka.

16.10. prireikus, duomenų apsaugos pareigūnas kreipiasi į Valstybinę duomenų apsaugos

inspekciją dėl išankstinių konsultacijų; 

16.11. įvykus asmens duomenų incidentui imasi įmanomų priemonių siekiant atstatyti prarastus

asmens duomenis ir (ar) sumažinti incidentu asmens duomenims padarytą žalą;  

16.12. nustatytais atvejais apie įvykusį asmens duomenų incidentą praneša Duomenų subjektui

ir Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai; 

16.13. užtikrina slaptumą arba konfidencialumą, susijusį su jo užduočių vykdymu,

laikydamasis Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytų reikalavimų; 



7

16.14. ne rečiau kaip kartą per 2 (dvejus) metus atlieka asmens duomenų tvarkymo rizikos

vertinimą, parengia ir Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos direktoriui pateikia

ataskaitą bei prireikus imasi priemonių rizikai pašalinti arba sumažinti; 

16.15. raštu informuoja Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją, jeigu nustato, kad asmens

duomenys tvarkomi pažeidžiant teisės aktų, reglamentuojančių duomenų apsaugą, nuostatas, ar

atsisakant vykdyti tiesioginius nurodymus pašalinti šiuos pažeidimus; 

16.16. vykdo kitas teisės aktuose priskirtas užduotis ir pareigas.

V SKYRIUS

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS

17. Duomenų subjektas, kurio duomenys tvarkomi Duomenų valdytojo veikloje, turi šias teises:

17.1. žinoti (būti informuotas) apie savo duomenų tvarkymą (teisė žinoti);

17.2. susipažinti su savo duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi (teisė susipažinti);

17.3. reikalauti ištaisyti arba, atsižvelgiant į asmens duomenų tvarkymo tikslus, papildyti

asmens neišsamius asmens duomenis (teisė ištaisyti); 

17.4. savo duomenis sunaikinti arba sustabdyti savo duomenų tvarkymo veiksmus (išskyrus

saugojimą) (teisė sunaikinti ir teisė „būti pamirštam“); 

17.5. turi teisę reikalauti, kad asmens Duomenų valdytojas apribotų asmens duomenų tvarkymą

esant vienai iš teisėtų priežasčių (teisė apriboti); 

17.6. teisę į duomenų perkėlimą (teisė perkelti);

17.7. nesutikti, kad būtų tvarkomi asmens duomenys, kai šie duomenys tvarkomi ar ketinami

tvarkyti tiesioginės rinkodaros tikslais, įskaitant profiliavimą, kiek jis susijęs su tokia tiesiogine

rinkodara; 

17.8. pateikti skundą Lietuvos Respublikos Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai.

18. Informacija apie Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje atliekamą

duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymą pateikiama viešai skelbiamoje Raseinių r. Betygalos

Maironio pagrindinės mokyklos privatumo politikoje, šiose Taisyklėse.  



8

19. Duomenų valdytojas esant duomenų subjekto prašymui įgyvendinti teisę susipažinti su savo

asmens duomenimis pagal Reglamento 16 straipsnį, turi pateikti: 

19.1. informaciją, ar duomenų subjekto asmens duomenys tvarkomi ar ne;

19.2. jeigu duomenų subjekto asmens duomenys tvarkomi, su asmens duomenų tvarkymu

susijusią informaciją, numatytą Reglamento 15 straipsnio 1 ir 2 dalyse; 

19.3. tvarkomų asmens duomenų kopiją.

20. Duomenų subjektas, vadovaudamasis Reglamento 16 straipsniu, turi teisę reikalauti, kad

bet kokie jo tvarkomi netikslūs asmens duomenys būtų ištaisyti, o neišsamūs papildyti. 

21. Siekiant įsitikinti, kad tvarkomi duomenų subjekto asmens duomenys yra netikslūs ar

neišsamūs, Duomenų valdytojas gali duomenų subjekto paprašyti pateikti tai patvirtinančius įrodymus.

22. Jeigu duomenų subjekto asmens duomenys (ištaisyti pagal duomenų subjekto prašymą)

buvo perduoti duomenų gavėjams, Duomenų valdytojas šiuos duomenų gavėjus apie tai informuoja,

nebent tai būtų neįmanoma ar pareikalautų neproporcingų pastangų. Duomenų subjektas turi teisę

prašyti, kad jam būtų pateikta informacija apie tokius duomenų gavėjus. 

23. Duomenų subjekto teisė ištrinti jo asmens duomenis („teisė būti pamirštam“) įgyvendinama

Reglamento 17 straipsnyje numatytais atvejais tik dėl šių asmens duomenų, tvarkomų žemiau nurodytais

tikslais: 

23.1. bendruomenės ir visuomenės informavimo apie mokyklos veiklą ir bendruomenės

narių pasiekimus tikslu;

23.2. mokyklos bendruomenės narių saugumo užtikrinimo tikslu.

24. Duomenų subjekto teisė reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“) gali

būti neįgyvendinta Reglamento 17 straipsnio 3 dalyje numatytais atvejais. 

25. Jeigu duomenų subjekto asmens duomenys (ištrinti pagal duomenų subjekto prašymą) buvo

perduoti duomenų gavėjams, Duomenų valdytojas šiuos duomenų gavėjus apie tai informuoja, nebent

tai būtų neįmanoma ar pareikalautų neproporcingų pastangų. Duomenų subjektas turi teisę prašyti, kad

jam būtų pateikta informacija apie tokius duomenų gavėjus. 

26. Reglamento 18 straipsnio 1 dalyje numatytais atvejais Duomenų valdytojas privalo

įgyvendinti duomenų subjekto teisę apriboti jo asmens duomenų tvarkymą. 



9

27. Asmens duomenys, kurių tvarkymas apribotas, yra saugomi, o prieš tokio apribojimo

panaikinimą duomenų subjektas telefonu, tiesiogiai žodžiu ar elektroninių ryšių priemonėmis yra

informuojamas. 

28. Jeigu duomenų subjekto asmens duomenys (kurių tvarkymas apribotas pagal duomenų

subjekto prašymą) buvo perduoti duomenų gavėjams, Duomenų valdytojas šiuos duomenų gavėjus apie

tai informuoja, nebent tai būtų neįmanoma ar pareikalautų neproporcingų pastangų. Duomenų subjektas

turi teisę prašyti, kad jam būtų pateikta informacija apie tokius duomenų gavėjus. 

29. Duomenų subjekto teisę į duomenų perkeliamumą, numatytą Reglamento 20 straipsnyje,

Duomenų valdytojas įgyvendina tik dėl šių asmens duomenų, tvarkomų žemiau nurodytais tikslais: 

29.1. neformaliojo švietimo organizavimo tikslu (mokinio vardas, pavardė, gimimo data,

sveikatos duomenys); 

29.2. įvairių pažymų išdavimo tikslu (mokinio vardas, pavardė, gimimo data, klasė,

pasiekimai). 

30. Ši teisė gali būti įgyvendinta tada, kai duomenys tvarkomi Duomenų subjekto sutikimo

pagrindu arba vykdant sutartį, kurios šalis yra Duomenų subjektas, ir tik tada, kai duomenys tvarkomi

automatizuotomis priemonėmis. Duomenų subjekto teisė į duomenų perkeliamumą negali daryti

neigiamo poveikio kitų teisėms ir laisvėms. 

31. Jeigu Duomenų subjektas pageidauja gauti ir/ar persiųsti kitam duomenų valdytojui savo

asmens duomenis, kuriuos jis pats pateikė Duomenų valdytojui, prašyme Duomenų valdytojui jis turi

nurodyti, kokius jo asmens duomenis ir kokiam duomenų valdytojui pageidauja perkelti.  

32. Jei tai techniškai įmanoma, Duomenų valdytojas Duomenų subjektui ir/ar kitam duomenų

valdytojui prašymą pateikusio Duomenų subjekto asmens duomenis susistemintu, įprastai naudojamu ir

kompiuterio skaitomu formatu (duomenys gali būti pateikiami internetu arba įrašyti į CD, DVD ar kitą

duomenų laikmeną).  

33. Pagal duomenų subjekto prašymą perkelti jo asmens duomenys nėra automatiškai ištrinami.

Jeigu duomenų subjektas to pageidauja, turi kreiptis į duomenų valdytoją dėl teisės reikalauti ištrinti

duomenis („teisės būti pamirštam“) įgyvendinimo. 



10

34. Duomenų subjektas, vadovaudamasis Reglamento 21 straipsniu, turi teisę dėl su juo

konkrečiu atveju susijusių priežasčių bet kuriuo metu nesutikti, kad Duomenų valdytojas tvarkytų jo

asmens duomenis šiais atvejais: 

34.1. mokyklos bendruomenės narių saugumo užtikrinimo tikslu;

34.2. bendruomenės ir visuomenės informavimo apie mokyklos veiklą ir bendruomenės

narių pasiekimus tikslu.

35. Apie duomenų subjekto teisę nesutikti su asmens duomenų tvarkymu Duomenų valdytojas

informuoja viešai skelbiamoje Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos privatumo

politikoje, šiose Taisyklėse.  

36. Duomenų subjektui išreiškus nesutikimą su asmens duomenų tvarkymu, toks tvarkymas

atliekamas tik tuo atveju, jeigu motyvuotai nusprendžiama, kad priežastys, dėl kurių atliekamas asmens

duomenų tvarkymas, yra viršesnės už duomenų subjekto interesus, teises ir laisves, arba jeigu asmens

duomenys yra reikalingi pareikšti, vykdyti ar apginti teisinius reikalavimus. 

VI SKYRIUS

PRAŠYMO ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISES PATEIKIMAS

37. Duomenų subjektas dėl savo teisių įgyvendinimo į Duomenų valdytoją gali kreiptis

raštu, valstybine kalba elektroniniu paštu adresu info@betygalosmokykla.lt, įteikiant prašymą

asmeniškai arba paštu adresu Dubysos g. 10, Betygalos mstl., 60209 Raseinių r.

38. Duomenų subjektas su savo prašymu Duomenų valdytojui taip pat pateikia asmens

tapatybę patvirtinantį dokumentą. To nepadarius, duomenų subjekto teisės nėra įgyvendinamos. Ši

nuostata netaikoma, jeigu duomenų subjektas kreipiasi dėl informavimo apie asmens duomenų tvarkymą

pagal Reglamento 13 ir 14 straipsnius. Duomenų subjektas savo prašyme turi nurodyti pageidaujamą

bendravimo būdą. 

39. Prašymas įgyvendinti duomenų subjekto teises turi būti įskaitomas, asmens pasirašytas,

jame turi būti nurodyti duomenų subjekto vardas, pavardė, adresas ir kontaktiniai duomenys ryšiui

palaikyti ar kuriais pageidaujama gauti atsakymą dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo.  

40. Savo teises duomenų subjektas gali įgyvendinti pats arba per atstovą.

41. Asmens atstovas prašyme turi nurodyti savo vardą, pavardę, adresą ir kontaktinius



11

duomenis ryšiui palaikyti, kuriais asmens atstovas pageidauja gauti atsakymą, taip pat atstovaujamo

asmens vardą, pavardę, gimimo datą, reikalingus duomenų subjekto identifikavimui, bei pateikti

atstovavimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją. 

42. Esant abejonių dėl duomenų subjekto tapatybės, duomenų valdytojas prašo papildomos

informacijos, reikalingos ja įsitikinti.

43. Visais klausimais, susijusiais su duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymu ir

naudojimusi savo teisėmis, duomenų subjektas turi teisę kreiptis ir į duomenų apsaugos pareigūną 

UAB „Duomenų apsaugos tarnyba“, įmonės kodas: 303205892, adresas: Laisvės pr. 60, Vilnius,

kontaktiniai duomenys: el. pašto adresas: raseiniu.svietimas@dat.lt, tel. Nr.: +370 521 24679.

44. Siekiant užtikrinti konfidencialumą, kreipiantis į duomenų apsaugos pareigūną paštu, ant

voko užrašoma, kad korespondencija skirta duomenų apsaugos pareigūnui. 

VII SKYRIUS

PRAŠYMO ĮGYVENDINTI DUOMENŲ SUBJEKTO TEISES 

NAGRINĖJIMAS

45. Gavus duomenų subjekto prašymą, ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo

gavimo, jam pateikiama informacija apie tai, kokių veiksmų buvo imtasi pagal gautą prašymą. Jeigu bus

vėluojama pateikti informaciją, per nurodytą terminą duomenų subjektas informuojamas apie tai,

nurodant vėlavimo priežastis ir apie galimybę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos

inspekcijai. 

46. Jeigu prašymas pateiktas nesilaikant Šiose Taisyklėse nustatytos tvarkos ir reikalavimų, jis

nenagrinėjamas, ir nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 10 darbo dienų duomenų subjektas apie tai

informuojamas nurodant priežastis. 

47. Jeigu prašymo nagrinėjimo metu nustatoma, jog duomenų subjekto teisės yra apribotos

Reglamento 23 straipsnio 1 dalyje numatytais pagrindais, duomenų subjektas apie tai informuojamas. 

48. Informacija pagal duomenų subjekto prašymą dėl jo teisių įgyvendinimo pateikiama

valstybine kalba. 



12

49. Visi veiksmai pagal duomenų subjekto prašymus įgyvendinti duomenų subjekto teises

atliekami ir informacija teikiama nemokamai.

50. Duomenų valdytojas įgyvendindamas duomenų subjekto teises, užtikrina, kad nebūtų

pažeista kitų asmenų teisė į privataus gyvenimo neliečiamumą. 

VIII SKYRIUS

ASMENS DUOMENŲ KONFIDENCIALUMAS

51. Darbuotojai, kurie tvarko mokinių duomenis, turi laikytis konfidencialumo principo ir

laikyti paslaptyje bet kokią su mokinio asmens duomenimis susijusią informaciją, su kuria jie susipažino

vykdydami pareigas. Ši pareiga išlieka galioti perėjus dirbti į kitas pareigas ar pasibaigus darbo ar

sutartiniams santykiams. Šis reikalavimas įgyvendinamas darbuotojams pasirašant konfidencialumo

įsipareigojimą.  

52. Konfidencialumo reikalavimas netaikomas ir Duomenų subjekto asmens duomenys gali

būti suteikti teismui, prokuratūrai, ikiteisminio tyrimo įstaigoms bei kitoms institucijoms, kurioms teisinį

pagrindą reikalauti pateikti asmens duomenis suteikia Lietuvos Respublikos įstatymai. 

53. Siekiant apsaugoti asmens duomenis nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, pakeitimo,

atskleidimo, nuo bet kokio kito neteisėto tvarkymo įgyvendinamos techninės, fizinės ir organizacinės

asmens duomenų saugumo priemonės. Kokios konkrečios techninės, fizinės ir organizacinės asmens

duomenų saugumo priemonės yra taikomos mokinių asmens duomenų apsaugojimui, nurodyta ir

aprašyta Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos Asmens duomenų tvarkymo taisyklėse.

IX SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

54. Darbuotojai, kurie yra įgalioti tvarkyti asmens duomenis arba eidami savo pareigas juos

sužino, privalo laikytis šių Taisyklių, kitų Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos vidinių

dokumentų nuostatų, reglamentuojančių asmens duomenų tvarkymą, konfidencialumo ir saugumo

reikalavimų, Reglamento, ADTAĮ ir kitų teisės aktų reikalavimų. Darbuotojai pažeidę aukščiau

nurodytų teisės aktų reikalavimus atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 



13

55. Patvirtinus Taisykles, darbuotojai su jomis supažindinami pasirašytinai. Priėmus naują

darbuotoją, jis su Taisyklėmis privalo būti supažindintas pirmąją jo darbo dieną. Už supažindinimą su

Taisyklėmis atsakingas Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos direktorius arba jo

įgaliotas asmuo. 

56. Už Taisyklių nuostatų laikymosi priežiūrą ir jose reglamentuotų nuostatų vykdymo

kontrolę atsakingas duomenų apsaugos pareigūnas, kuris įvertinęs Taisyklių taikymo praktiką, esant

poreikiui, inicijuoja Taisyklių atnaujinimą. 

_______________________________



Raseinių r. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

1 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKYMO SUTARČIŲ APSKAITOS TIKSLU

 

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai ir jų 

tėvai (vaiko tėvų 

pareigų turėtojai) 

LR Švietimo 

įstatymas, kiti  

įstaigos veiklą 

reglamentuojantys

teisės aktai, 

mokymosi

sutartys

Mokinio vardas, pavardė, asmens kodas arba gimimo data, 

gyvenamoji vieta,  jo tėvų (vaiko tėvų pareigų turėtojų) 

vardai, pavardės, gyvenamoji vieta, telefonų numeriai  

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

10 (dešimt) metų po 

sutarties galiojimo 

pabaigos Lietuvos 

Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 

2019 m. gruodžio 18 d. 

įsakymu Nr. 1511 

patvirtinta Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, bendrojo

ugdymo, kito vaikų 

neformaliojo ugdymo 

švietimo programas 

vykdančių švietimo įstaigų

veiklos dokumentų 

saugojimo terminų 

rodyklės R2-2 p.  

 



2

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos  

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

2 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ ASMENS BYLŲ TVARKYMO TIKSLU

 

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai ir jų 

tėvai (vaiko tėvų 

pareigų turėtojai) 

LR Švietimo 

įstatymas, kiti  

įstaigos veiklą 

reglamentuojantys

teisės aktai

Mokinio vardas, pavardė, asmens kodas, gimimo data, 

asmens tapatybės kortelės (paso) numeris, gimimo liudijimo 

kopija, gyvenamoji vieta, telefono numeris, elektroninio 

pašto adresas, jo tėvų (vaiko tėvų pareigų turėtojų) vardai, 

pavardės, gyvenamoji vieta, telefonų numeriai

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

5 (penki) metai po 

mokyklos baigimo 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro ir 

Lietuvos archyvų 

departamento prie 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės generalinio 

direktoriaus 2005 m. 

rugpjūčio 29 d. įsakymu 

Nr. ISAK-1776/V-83 

patvirtintos Bendrojo 

lavinimo mokyklų 

dokumentų saugojimo 

terminų rodyklės 125-126 

p.  

 



3

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos  

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

                                                       3 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS ELEKTRONINIO DIENYNO PILDYMO TIKSLU

 

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokinių ir jų tėvų

(vaiko tėvų 

pareigų turėtojai) 

LR Švietimo

įstatymas,

Dienynų 

sudarymo 

elektroninio 

dienyno duomenų

pagrindu tvarkos 

aprašas, kiti  

įstaigos veiklą 

reglamentuojantys

teisės aktai

Mokinio vardas, pavardė, klasė, mokslo metai, įvertinimai, 

pastabos, pagyrimai, lankomumas, asmens bylos numeris, 

tėvų (vaiko tėvų pareigų turėtojų) vardai, pavardės, 

gyvenamoji vieta, elektroninio pašto adresai, telefono 

numeriai 

 Elektroniniame dienyne tvarkomi ypatingi mokinio 

asmens duomenys: sveikatos duomenys, atleidimai nuo 

kūno kultūros, specialieji mokinio mokymosi poreikiai 

UAB „Tavo 

mokykla“ 

Saugojimo terminas 

nustatytas LR įstatymų* 

*Saugojimo terminai yra numatyti 2011 m. kovo 9 Lietuvos vyriausiojo archyvaro įsakyme Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“



4

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos  

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

4 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS ĮVAIRIŲ PAŽYMŲ IŠDAVIMO TIKSLU

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis

pagrindas

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai – Mokinio vardas, pavardė, gimimo data, klasė, renginio 

pavadinimas, įvertinimai. 

Raseinių rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Socialinės paramos 

skyrius, Raseinių 

rajono švietimo 

pagalbos tarnyba, BĮ 

Raseinių socialinių 

paslaugų centras, 

Kauno apskrities vaiko 

teisių apsaugos skyrius 

Raseinių rajono 

savivaldybėje 

Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo 

tarnyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos, Šiaulių 

apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato 

Raseinių rajono 

policijos komisariatas, 

uždarosios akcinės 

bendrovės, 

individualios įmonės, 

gydymo įstaigos, 

ugdymo įstaigos

Saugojimo terminas 

nustatytas LR įstatymų* 

*Saugojimo terminai yra numatyti 2011 m. kovo 9 Lietuvos vyriausiojo archyvaro įsakyme Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“



5

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos  

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

5 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIO PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO TIKSLU

 

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai Mokinio 

pažymėjimo 

išdavimo ir 

naudojimo 

tvarkos aprašas 

Mokinio vardas, pavardė, gimimo data, pažymėjimo serija, 

numeris, išdavimo data, registracijos numeris, galiojimo 

laikas, nuotrauka 

Mokiniai Iki mokinio pažymėjime 

nurodyto termino 

pabaigos, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo 

ministro 2020 m. gruodžio

21 d. įsakymu Nr. V-2014 

patvirtintu mokinio 

pažymėjimo išdavimo 

tvarkos aprašu  



6

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

 6 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ REGISTRO ADMINISTRAVIMO TIKSLU

 

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai Valstybės 

biudžeto ir 

savivaldybių 

biudžetų 

finansinių 

rodiklių 

patvirtinimo 

įstatymas, kiti  

mokinio krepšelį 

reglamentuojantys

teisės aktai

-privalomi duomenys: mokinio vardas, pavardė, asmens 

kodas, gimimo data, lytis, mokytis į mokyklą atvykimo/ 

išvykimo duomenys, bendri duomenys apie mokslą (kalba, 

kuria mokosi ,kalbos, kurių mokosi, mokymosi forma, 

pažymėjimai, mokyklos baigimo data, klasė, mokslo metai, 

pailgintos mokymosi dienos grupė, programos kartojimas, 

mokinio bylos numeris, neformaliojo švietimo programų 

pasirinkimai, pilietybė. -papildomi duomenys: adresas, 

telefono numeris, tėvų (vaiko tėvų pareigų turėtojų) vardai, 

pavardės, adresas, telefono numeriai, socialiai remtinas/ 

remiamas, dorinio ugdymo pasirinkimai, informacija jei 

vaikas našlaitis. 

-ypatingi mokinio asmens duomenys: sveikatos duomenys,

specialieji mokymosi poreikiai, sutrikimai

Švietimo ir mokslo

ministerija, 

Nacionalinis 

egzaminų centras, 

Raseinių rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo ir sporto 

skyrius

Saugojimo terminas 

nustatytas LR įstatymų* 

*Saugojimo terminai yra numatyti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gruodžio 18 d. įsakyme Nr. 1511 „Dėl ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

bendrojo ugdymo, kito vaikų neformaliojo ugdymo švietimo programas vykdančių švietimo įstaigų veiklos dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“.

 



7

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

                                                                 7 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO IR

VYKDYMO TIKSLU

 

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai Mokyklos vaiko 

gerovės 

komisijos 

sudarymo ir jos 

darbo 

organizavimo 

tvarkos aprašas 

Mokinio vardas, pavardė, gimimo data, gyvenamoji vieta, 

telefono numeris, klasė, mokslo metai. 

 Šiuo tikslu tvarkomi ypatingi asmens duomenys – 

sutrikimai, specialieji mokinio mokymosi poreikiai  

Raseinių rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Socialinės paramos 

skyrius, Raseinių rajono

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo, ir sporto 

skyrius, Raseinių rajono

švietimo pagalbos 

tarnyba, BĮ Raseinių 

socialinių paslaugų 

centras, Kauno 

apskrities vaiko teisių 

apsaugos skyrius 

Raseinių rajono 

savivaldybėje 

Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo 

tarnyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos, Šiaulių 

apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato 

Raseinių rajono 

policijos komisariatas

5 (penki) metai  vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2019 

m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 

1511 patvirtinta Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, bendrojo 

ugdymo, kito vaikų 

neformaliojo ugdymo švietimo 

programas vykdančių švietimo 

įstaigų veiklos dokumentų 

saugojimo terminų rodyklės 

R2-21 p.  

 



8

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos  

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

8 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ORGANIZAVIMO TIKSLU

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai LR Švietimo 

įstatymas, kiti  

įstaigos veiklą 

reglamentuojantys

teisės aktai

Mokinio vardas, pavardė, klasė, mokslo metai, gimimo data Neformaliojo 

švietimo įstaigos 

arba įstaigos 

organizuojančios 

neformalųjį 

švietimą,  Raseinių 

rajono savivaldybės

administracijos 

Švietimo ir sporto 

skyrius

Saugojimo terminas 

nustatytas LR įstatymu* 

*Saugojimo terminai yra numatyti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gruodžio 18 d. įsakyme Nr. 1511 „Dėl ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

bendrojo ugdymo, kito vaikų neformaliojo ugdymo švietimo programas vykdančių švietimo įstaigų veiklos dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“.



9

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

9 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMO TIKSLU

 

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai LR Švietimo 

įstatymas, 

Mokinių 

nemokamo 

maitinimo 

mokyklose 

tvarkos aprašas, 

kiti  įstaigos 

veiklą 

reglamentuojantys

teisės aktai

Mokinio vardas, pavardė, gimimo data, klasė, mokslo metai Raseinių rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Socialinės paramos 

skyrius, UAB 

„Siglivita“

5 (penki) metai

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 

2019 m. gruodžio 18 d. 

įsakymu Nr. 1511 

patvirtinta Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, bendrojo

ugdymo, kito vaikų 

neformaliojo ugdymo 

švietimo programas 

vykdančių švietimo įstaigų

veiklos dokumentų 

saugojimo terminų 

rodyklės R2-27 p.  



10

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos  

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

10 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS NELANKANČIŲ MOKINIŲ APSKAITOS TIKSLU

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai LR Švietimo 

įstatymas, kiti  

įstaigos veiklą 

reglamentuojantys

teisės aktai

Mokinio vardas, pavardė, klasė, gimimo data, adresas Raseinių rajono 

savivaldybė, Šiaulių

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato 

Raseinių rajono 

policijos 

komisariatas, 

Kauno apskrities 

vaiko teisių 

apsaugos skyrius 

Raseinių rajono 

savivaldybėje 

Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnyba 

prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos

Saugojimo terminas 

nustatytas LR įstatymų* 

*Saugojimo terminai yra numatyti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gruodžio 18 d. įsakyme Nr. 1511 „Dėl ikimokyklinio, priešmokyklinio,

bendrojo ugdymo, kito vaikų neformaliojo ugdymo švietimo programas vykdančių švietimo įstaigų veiklos dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“.



11

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

11 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS PASIEKIMŲ PATIKRINIMŲ, EGZAMINŲ ORGANIZAVIMO

IR VYKDYMO TIKSLU

 

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai LR Švietimo 

įstatymas, kiti  

įstaigos veiklą 

reglamentuojantys

teisės aktai

Mokinio vardas, pavardė, asmens kodas, klasė, mokomoji 

kalba, mokslo metai.  

Švietimo ir mokslo

ministerija, 

Nacionalinis 

egzaminų centras, 

Raseinių rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Švietimo ir sporto

skyrius 

Saugojimo terminas 

nustatytas LR įstatymų* 

*Saugojimo terminai yra numatyti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gruodžio 18 d. įsakyme Nr. 1511 „Dėl ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

bendrojo ugdymo, kito vaikų neformaliojo ugdymo švietimo programas vykdančių švietimo įstaigų veiklos dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“. 



12

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos  

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

12 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS BENDRUOMENĖS NARIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMO TIKSLU

 

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai LR Švietimo 

įstatymas, Vaizdo

duomenų 

tvarkymo 

taisyklės, kiti

įstaigos veiklą

reglamentuojantys

teisės aktai, 

Vaizdo stebėjimo kamerų prie mokyklos pastato įrašai Šiaulių apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato 

Raseinių rajono 

policijos 

komisariatas 

Dienos įrašas automatiškai

saugomas sistemoje iki 14 

dienų

 



13

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos  

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

13 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS ĮVAIRIŲ PAŽYMĖJIMŲ, ATESTATŲ, PADĖKŲ, DIPLOMŲ

IŠDAVIMO TIKSLU

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis

pagrindas

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai LR Švietimo 

įstatymas, kiti  

įstaigos veiklą 

reglamentuojantys

teisės aktai

Mokinio vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas, klasė, 

įvertinimai, pažymėjimo serija, numeris, išdavimo data, 

registracijos numeris, renginio pavadinimas. 

Nacionalinis 

egzaminų centras 

Saugojimo terminas 

nustatytas LR įstatymų* 

*Saugojimo terminai yra numatyti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gruodžio 18 d. įsakyme Nr. 1511 „Dėl ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

bendrojo ugdymo, kito vaikų neformaliojo ugdymo švietimo programas vykdančių švietimo įstaigų veiklos dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“.



14

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos  

Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklių

14 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS BENDRUOMENĖS IR VISUOMENĖS INFORMAVIMO APIE 

MOKYKLOS VEIKLĄ IR BENDRUOMENĖS NARIŲ PASIEKIMUS

Duomenų

subjektų grupė

Teisinis 

pagrindas 

Tvarkomi asmens duomenys Duomenų gavėjai

ir gavėjų grupės

Duomenų saugojimo

terminas

Mokiniai ir jų 

tėvai (vaiko tėvų 

pareigų turėtojai) 

LR Švietimo 

įstatymas, kiti  

įstaigos veiklą 

reglamentuojantys

teisės aktai

Mokinio ir jo tėvų (vaiko tėvų pareigų turėtojų) vardas, 

pavardė, kūrybiniai darbai, informacija apie pasiekimus, 

dalyvavimą renginiuose, nuotrauka, vaizdo medžiaga, 

kurioje užfiksuotas duomenų subjektas** 

Rajono 

žiniasklaida, 

Raseinių rajono 

savivaldybė, 

Raseinių rajono 

švietimo pagalbos 

tarnyba ir kt.

Vienerius mokslo metus, 

vėliau duomenys 

perkeliami ir saugomi kaip

mokyklos metraštis pagal 

LR įstatymus*

* Saugojimo terminai yra numatyti Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakyme Nr. V-100 ,,Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklės 

patvirtinimo“,  Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gruodžio 18 d. įsakyme Nr. 1511 „Dėl ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo, 

kito vaikų neformaliojo ugdymo švietimo programas vykdančių švietimo įstaigų veiklos dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“.

 ** Įstatymai reglamentuojantys vaiko nuotraukos portreto, vaizdo įrašo ar kitokio atvaizdo demonstravimą visuomenės informavimo priemonėse:

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.22 straipsnio 1 dalis, kad fizinio asmens nuotrauka (jos dalis), portretas ar kitoks atvaizdas gali būti atgaminti, parduodami, demonstruojami,

spausdinami, taip pat pats asmuo gali būti fotografuojamas tik jo sutikimu. Jei asmuo yra nepilnametis – tai jo tėvai (globėjai rūpintojai) gali spręsti dėl sutikimo naudoti asmens atvaizdą.

Lietuvos respublikos Visuomenės informavimo įstatymo 13 straipsnio 1 dalis, kad siekiant nepažeisti asmens teisių, apsaugoti jo garbę ir orumą, renkant ir viešai skelbiant informaciją

draudžiama: filmuoti, fotografuoti vaiką ar daryti jo garso ir vaizdo įrašus be nors vieno iš tėvų (globėjų rūpintojų) ir paties vaiko sutikimo. Draudžiama naudoti vaikų fotografijas, garso

ar vaizdo įraus erotinio, pornografinio ir smurtinio pobūdžio informacijose. 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.22 straipsnio dalis numato, kad asmens sutikimo nereikia, jeigu, fotografuojama viešoje vietoje. Tačiau asmens nuotraukos (jo dalies), padarytos

šiais atvejais, negalima demonstruoti, atgaminti ar parduoti, jeigu tai pažemintų asmens garbę, orumą ar dalykinę reputaciją. 

Jungtinių tautų Vaiko teisių apsaugos konvencijos 18 straipsnio 1 dalyje, Lietuvos Respublikos Konstitucijos 38 straipsnio 6 dalyje, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.155, 3.165

straipsniuose, Lietuvos Respublikos vaiko teisių pagrindų įstatymo 3 straipsnyje, įtvirtinta principinė vaiko teisių apsaugos nuostata, numatanti, kad būtent tėvai pirmiausia privalo užtikrinti

vaikų teises ir interesus – auklėti savo vaikus, rūpintis savo vaikų sveikata, jų dvasiniu ir moraliniu ugdymu. Tėvai, atlikdami šias pareigas, turi pirmumo teisę prieš kitus asmenis. Todėl

pagrindinė pareiga ginti žiniasklaidos veikloje pažeistas vaikų teises ir interesus tenka tėvams (globėjams rūpintojams) .



           PATVIRTINTA

            Raseinių r.

            Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

            direktoriaus 2022 m. gruodžio      d.

            įsakymu Nr. V1-

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS   PRIVATUMO

POLITIKA

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šioje Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos privatumo politikoje rasite

informaciją apie pagrindinius asmens duomenų tvarkymo, Jūsų teisių įgyvendinimo principus ir tvarką

naudojantis Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos interneto svetaine

http://betygalosmokykla.lt (toliau – Interneto svetainė).

2. Naudodamiesi interneto svetaine, pateikdami savo duomenis, siųsdami ar kitu būdu

pateikdami Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinei mokyklai informaciją apie save, tęsdami

naršymą svetainėje Jūs patvirtinate, kad susipažinote su šia Privatumo politika, suprantate jos nuostatas

ir sutinkate jų laikytis.  

3. Tvarkydami Jūsų asmens duomenis, laikomės 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento

ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau – Reglamentas),

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo (toliau – ADTAĮ) ir kitų taikomų

teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą. 

II SKYRIUS

ASMENS DUOMENŲ RINKIMO IR TVARKYMO TIKSLAI

4. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla gauna ir saugo informaciją, kurią

pateikiate interneto svetainėje joje lankydamiesi:  

%20http://betygalosmokykla.lt
%20http://betygalosmokykla.lt


2

4.1. IP adresą, prisijungimo laiką, apsilankymus interneto svetainėje, informaciją apie Jūsų

naudojamą naršyklę. Šiuos duomenis tvarkome siekdami rinkti, saugoti ir stebėti informaciją statistikos

tikslais ar interneto svetainės funkcijoms vykdyti (slapukų naudojimas); 

4.2. Jūsų vardą, pavardę, kontaktinius duomenis ir bet kokią kitą Jūsų pateikiamą informaciją,

kurią patys suteikiate norėdami su mumis susisiekti ir pildydami užklausos formą interneto svetainėje.

Šiuos duomenis tvarkome siekdami susisiekti su Jumis ir atsakyti į Jūsų užklausas, pateiktas naudojantis

mūsų interneto svetaine. 

5. Asmeniniai duomenys, pateikti interneto svetainėje, bus naudojami tikslams, nurodytiems

šioje privatumo politikoje.

III SKYRIUS

PRINCIPAI, KURIAIS VADOVAUJANTIS, TVARKOMI ASMENS DUOMENYS

6. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis šiais principais:

6.1. asmens duomenys renkami apibrėžtais ir teisėtais tikslais, ir toliau negali būti tvarkomi

tikslais, nesuderinamais su nustatytaisiais prieš renkant asmens duomenis; 

6.2. asmens duomenys tvarkomi tiksliai, sąžiningai ir teisėtai;

6.3. asmens duomenys turi būti tikslūs ir, jei reikia dėl asmens duomenų tvarkymo, nuolat

atnaujinami; netikslūs ar neišsamūs duomenys turi būti ištaisyti, papildyti, sunaikinti arba sustabdytas jų

tvarkymas; 

6.4. asmens duomenys turi būti tokios apimties, kuri būtina jiems rinkti ir toliau tvarkyti;

6.5. renkant ir tvarkant asmens duomenis laikomasi tikslingumo ir proporcingumo principų,

nekaupiami ir netvarkomi pertekliniai duomenys; 

6.6. asmens duomenys saugomi tokia forma, kad Duomenų subjektų tapatybę būtų galima

nustatyti ne ilgiau, negu to reikia tiems tikslams, dėl kurių šie duomenys buvo surinkti ir tvarkomi;  

6.7. asmens duomenys tvarkomi tokiu būdu, kad taikant atitinkamas technines, fizines ar

organizacines priemones būtų užtikrintas tinkamas asmens duomenų saugumas, įskaitant apsaugą nuo

duomenų tvarkymo be leidimo arba neteisėto duomenų tvarkymo ir nuo netyčinio praradimo,

sunaikinimo ar sugadinimo (vientisumo ir konfidencialumo principas); 



3

6.8. asmens duomenys tvarkomi pagal Reglamento, ADTAĮ ir kituose atitinkamą veiklą

reglamentuojančiuose įstatymuose nustatytus aiškius ir skaidrius asmens duomenų tvarkymo

reikalavimus.  

IV SKYRIUS

TEISĖS IR JŲ ĮGYVENDINIMO TVARKA

7. Jūs turite teisę:

7.1. susipažinti su savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi (teisė susipažinti);

7.2. reikalauti ištaisyti, arba, atsižvelgiant į asmens duomenų tvarkymo tikslus, papildyti

neišsamius asmens duomenis (teisė ištaisyti); 

7.3. reikalauti savo duomenis sunaikinti arba sustabdyti savo duomenų tvarkymo veiksmus

(išskyrus saugojimą) (teisė sunaikinti ir teisė būti pamirštam); 

7.4. reikalauti, kad asmens duomenų valdytojas apribotų duomenų tvarkymą (teisė apriboti);

7.5. teisė į duomenų perkėlimą (teisė perkelti);

7.6. nesutikti su asmens duomenų tvarkymu tiesioginės rinkodaros tikslais;

7.7. atšaukti duotus sutikimus dėl asmens duomenų tvarkymo tais tikslais, kuriais sutikimai

buvo pateikti; 

7.8. pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai.

8. Dėl savo teisių įgyvendinimo galite kreiptis į Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinę

mokyklą raštu, valstybine kalba elektroniniu paštu adresu info@betygalosmokykla.lt įteikiant prašymą

asmeniškai arba paštu adresu Dubysos g.10 g., Betygalos mstl., 60209 Raseinių r. sav.

9. Su savo prašymu pateikite asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.

10. Prašymas įgyvendinti savo teises turi būti įskaitomas, Jūsų pasirašytas, jame turi būti

nurodyti Jūsų vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys ryšiui palaikyti ar kuriais pageidaujate gauti

atsakymą.  

11. Savo teises galite įgyvendinti ir per savo atstovą. Tokiu atveju, Jūsų atstovas prašyme turi

nurodyti savo vardą, pavardę, kontaktinius duomenis ryšiui palaikyti, kuriais asmens atstovas pageidauja

gauti atsakymą, taip pat atstovaujamo asmens vardą, pavardę, gimimo datą, ir duomenis, reikalingus

duomenų subjekto identifikavimui, bei pateikti atstovavimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją. 



4

12. Gavusi Jūsų prašymą, Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla ne vėliau kaip

per vieną mėnesį nuo prašymo gavimo, Jums pateiks informaciją apie tai, kokių veiksmų buvo imtasi

pagal gautą prašymą. Jeigu bus vėluojama pateikti informaciją, per nurodytą terminą, būsite informuoti

apie tai, nurodant vėlavimo priežastis, per kiek laiko informacija bus pateikta, ir apie galimybę pateikti

skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. 

13. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla gali atsisakyti tenkinti prašymą

motyvuotu atsakymu, kai nustatomos Reglamente ir kituose duomenų apsaugą reglamentuojančiuose

teisės aktuose nurodytos aplinkybės.  

V SKYRIUS

INFORMACIJOS ATSKLEIDIMAS TREČIOSIOMS ŠALIMS

14. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla neparduoda jokių Jūsų asmens

duomenų trečiosioms šalims, nebent yra gautas Jūsų sutikimas atskleisti asmens duomenis, arba

duomenis perduoti įpareigoja teisės aktai.  

15. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla turi teisę pasitelkti partnerius, kurie

padeda administruoti interneto svetainę, ar duomenų tvarkytojus, kurie tvarko asmens duomenis. Mes

pasitelkiame tik tuos duomenų tvarkytojus, kurie užtikrina, kad duomenų tvarkymas atitinka Reglamento

ir kitų teisės aktų reikalavimus ir užtikrinta Jūsų, kaip duomenų subjektų, teisių apsaugą. 

VI SKYRIUS

KITŲ SVETAINIŲ NUORODOS

16. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos interneto svetainėje gali būti pateiktos

nuorodos į trečiųjų šalių interneto svetaines, į teisės aktus, taip pat nuorodos į socialinius tinklus, gali

būti pateikta iš kitų svetainių įkelto turinio (pavyzdžiui, nuotraukų, teksto ir pan.). Trečiųjų šalių

svetainėms, kurių nuorodos pateikiamos Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos interneto

svetainėje, yra taikomos šių svetainių privatumo politikos. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė

mokykla neprisiima atsakomybės pagal tokių svetainių ar trečiųjų šalių privatumo politikas. 



5

VII SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

17. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla turi teisę atlikti Privatumo politikos

papildymus ar pakeitimus, patalpindama juos interneto svetainėje.  

18. Ši Privatumo politika ir jos vėlesni pakeitimai taikomi nuo jų paskelbimo interneto svetainėje

dienos. 

19. Jei turite klausimų dėl šios Privatumo politikos, susisiekite su mumis elektroniniu paštu adresu

info@betygalosmokykla.lt arba paštu adresu Dubysos g.10, Betygalos mstl., 60209 Raseinių r. sav.

__________________________________

mailto:info@betygalosmokykla.lt


             PATVIRTINTA

             Raseinių r.

             Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

            direktoriaus 2022 m. gruodžio        d.

             įsakymu Nr. V1-

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS

VAIZDO DUOMENŲ TVARKYMO TAISYKLĖS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos Vaizdo duomenų tvarkymo

taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos vykdomo

vaizdo stebėjimo įstaigos teritorijoje tikslą ir apimtį, vaizdo duomenų saugojimo terminus,

darbuotojams, tvarkantiems šiuos duomenis, keliamus reikalavimus, duomenų subjektų teises ir

reguliuoja kitus klausimus, susijusius su vaizdo stebėjimu.  

2. Vaizdo stebėjimas atliekamas ir vaizdo duomenys tvarkomi vadovaujantis Lietuvos

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu (toliau – ADTAĮ), Europos Parlamento ir

Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų

apsaugos reglamentas) (toliau – Reglamentas) ir jo įgyvendinamaisiais teisės aktais.

3. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos:

3.1. Asmens duomenys – bet kokia informacija apie fizinį asmenį, kurio tapatybė

nustatyta arba kurio tapatybę galima nustatyti (duomenų subjektas); fizinis asmuo, kurio tapatybę

galima nustatyti, yra asmuo, kurio tapatybę tiesiogiai arba netiesiogiai galima nustatyti, visų pirma

pagal identifikatorių, kaip antai vardą ir pavardę, asmens identifikavimo numerį, buvimo vietos

duomenis ir interneto identifikatorių arba pagal vieną ar kelis to fizinio asmens fizinės, fiziologinės,

genetinės, psichinės, ekonominės, kultūrinės ar socialinės tapatybės požymius; 

3.2. Duomenų valdytojas – Raseinių r. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė

mokykla, juridinio asmens kodas: 190104925 adresas: Dubysos g. 10, Betygalos mstl., 60209

Raseinių r. sav., elektroninio pašto adresas: info@betygalosmokykla.lt (toliau - Duomenų

valdytojas);

3.3. Duomenų subjektas – fizinis asmuo, kurio asmens duomenys yra tvarkomi Taisyklėse

nurodytais tikslais;  

mailto:info@betygalosmokykla.lt


3.4. Priežiūros institucija – Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija;

3.5. Vaizdo stebėjimas – vaizdo duomenų, susijusių su fiziniu asmeniu, tvarkymas

naudojant automatines vaizdo stebėjimo kameras;  

3.6. Vaizdo duomenų įrašymo įrenginiai – Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės

mokyklos turto apskaitoje esantys skaitmeniniai įrenginiai, skirti vaizdo duomenims įrašyti, saugoti,

peržiūrėti ir kopijuoti; 

3.7. Vaizdo stebėjimo sistema – vaizdo duomenų įrašymo įrenginiai ir vaizdo stebėjimo

kameros; 

3.8. Vaizdo įrašas – vaizdo stebėjimo kameromis užfiksuoti ir vaizdo duomenų įrašymo

įrenginiuose išsaugoti vaizdo duomenys; 

3.9. Darbuotojai – Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos darbuotojai,

dirbantys pagal darbo sutartis.

4. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka ADTAĮ ir Reglamente vartojamas

sąvokas.

II SKYRIUS

VAIZDO STEBĖJIMO TIKSLAS IR APIMTIS

5. Vaizdo duomenų tvarkymo tikslas – turto bei asmenų saugumo užtikrinimas Raseinių r.

Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje.

6. Vaizdo stebėjimas vykdomas Taisyklių priede Nr. 1 nurodytose Raseinių r. Betygalos

Maironio pagrindinės mokyklos lauko teritorijose.

7. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos lauko teritorijos vaizdo stebėjimas

yra nenutrūkstamas. 

8. Vaizdo kameros montuojamos taip, kad vaizdo stebėjimas būtų vykdomas ne didesnėje

teritorijoje, negu tai yra būtina. Į vaizdo kamerų stebėjimo lauką negali patekti gyvenamosios

patalpos ir/arba jai priklausanti privati teritorija arba įėjimas į ją.  

9. Vaizdo stebėjimo duomenys negali būti naudojami kitiems tikslams, nesusijusiems su

Taisyklių 5 punkte apibrėžtu tikslu. 

III SKYRIUS

DUOMENŲ VALDYTOJO  FUNKCIJOS, TEISĖS IR PAREIGOS

10. Duomenų valdytojas turi šias teises:



10.1. rengti ir priimti vidinius teisės aktus, reglamentuojančius Vaizdo stebėjimą;

10.2. priimti sprendimus dėl vaizdo duomenų teikimo Duomenų subjektams ir (ar)

tretiesiems asmenims; 

10.3. paskirti už vaizdo duomenų apsaugą atsakingą asmenį;

10.4. paskirti Darbuotoją, atsakingą už vaizdo stebėjimo sistemos techninę priežiūrą ir

vaizdo duomenų kontrolę;

10.5. parinkti ir įgalioti duomenų tvarkytoją tvarkyti vaizdo duomenis.

11. Duomenų valdytojas turi šias pareigas:

11.1. užtikrinti Reglamente ir kituose teisės aktuose, reglamentuojančiose asmens duomenų

tvarkymą, nustatytų asmens duomenų tvarkymo reikalavimų laikymąsi;  

11.2. įgyvendinti Duomenų subjekto teises Reglamento ir Taisyklių nustatyta tvarka;

11.3. užtikrinti asmens duomenų saugumą įgyvendinant tinkamas organizacines, fizines ir

technines asmens duomenų saugumo priemones; 

11.4. užtikrinti, kad prieš patenkant į teritoriją, kurioje vykdomas vaizdo stebėjimas,

Duomenų subjektams būtų aiškiai ir tinkamai pateikta informacija apie vaizdo stebėjimą.

Informavimas vykdomas pasitelkiant lenteles, kuriose turi būti nurodyta ši informacija:  

11.4.1. informacija apie vykdomą stebėjimą;

11.4.2. duomenų valdytojo pavadinimas, kontaktinė informacija (adresas, el. pašto adresas

ir (arba) telefono ryšio numeris); 

11.4.3. asmens duomenų tvarkymo tikslas;

11.4.4. nuoroda į informacijos šaltinį, kur būtų galima gauti detalesnę informaciją apie

vykdomą vaizdo stebėjimą (pavyzdžiui, nuoroda į interneto svetainę, kontaktinis telefonas ar kt.) 

11.4.5. informacinėje lentelėje taip pat gali būti pavaizduota vaizdo kamera.

12. Duomenų valdytojas atlieka šias funkcijas:

12.1. nustato Vaizdo stebėjimo tikslą ir apimtį;

12.2. organizuoja Vaizdo stebėjimo sistemos diegimo darbus;

12.3. informuoja Duomenų subjektus apie tai, kad įstaigos teritorijoje yra vykdomas vaizdo

stebėjimas; 

12.4. suteikia prieigos teises ir įgaliojimus tvarkyti vaizdo duomenis;

12.5. prireikus teikia Duomenų subjektams vaizdo duomenų išrašus;

12.6. analizuoja technologines, metodologines ir organizacines vaizdo duomenų tvarkymo

problemas ir priima sprendimus, reikalingus tinkamam Vaizdo stebėjimui užtikrinti. 



IV SKYRIUS

TECHNINĖS, FIZINĖS IR ORGANIZACINĖS  ASMENS DUOMENŲ SAUGUMO

PRIEMONĖS

13. Siekiant užtikrinti vaizdo duomenų saugumą įgyvendinamos šiose Taisyklėse

nurodomos techninės, fizinės ir organizacinės asmens duomenų saugumo priemonės.   

13.1. užtikrinama prieigos prie Vaizdo įrangos ir vaizdo duomenų apsauga, valdymas ir

kontrolė; 

13.2. prieiga prie Vaizdo įrangos ir vaizdo duomenų asmenims suteikiama tik pasirašytinai

įsipareigojus saugoti asmens duomenis - įstaigos darbuotojai privalo pasirašyti nustatytos formos

konfidencialumo įsipareigojimą Taisyklių priedas 2; 

13.3. prieiga prie vaizdo duomenų gali būti suteikta tik tam įstaigos darbuotojui, kuriam

asmens duomenys yra reikalingi jam priskirtoms funkcijoms vykdyti; 

13.4. prieigos prie vaizdo duomenų slaptažodžiai suteikiami, keičiami ir saugomi

užtikrinant jų konfidencialumą. Slaptažodžiai turi būti unikalūs, sudaryti iš ne mažiau kaip 4

simbolių, nenaudojant asmeninio pobūdžio informacijos; 

13.5. užtikrinama vaizdo duomenų apsauga nuo neteisėto prisijungimo prie vidinio

kompiuterinio tinklo elektroninių ryšių priemonėmis – prieiga prie vidinio kompiuterių tinklo

apsaugota ugniasiene; 

13.6. užtikrinamas Vaizdo įrangos, kurioje saugomi vaizdo duomenys, fizinis saugumas –

ribojama ir kontroliuojama neturinčių įgaliojimų tvarkyti vaizdo duomenis asmenų prieiga prie

Vaizdo įrangos; 

13.7. užtikrinama Vaizdo įrangos apsauga nuo kenksmingos programinės įrangos – įdiegtos

ir nuolatos atnaujinamos vidinio tinklo ir antivirusinės apsaugos priemonės. 

14. Prieigos teisės ir įgaliojimų tvarkyti vaizdo duomenis suteikiamo, naikinimo ir keitimo

tvarka:  

14.1. prieigos teisės prie Vaizdo įrangos ir įgaliojimai tvarkyti vaizdo duomenis suteikiami,

naikinami ir keičiami direktoriaus įsakymu; 

14.2. prieigos teisės prie vaizdo duomenų naikinamos pasibaigus Duomenų valdytojo ir jo

darbuotojo darbo santykiams, pasikeitus darbuotojo funkcijoms, kurioms vykdyti prieiga prie vaizdo

duomenų nereikalinga; 



15. Vaizdo duomenų įrašymo įrenginiuose vaizdo stebėjimo kamerų užfiksuoti vaizdo

duomenys skaitmeniniu būdu įrašomi ir saugomi skaitmeninėse laikmenose ir/arba slaptažodžiu

apsaugotame serveryje. 

16. Vaizdo duomenų saugojimo terminai nurodyti šių Taisyklių pirmame priede.

17. Suėjus nustatytam saugojimo terminui, vaizdo duomenys ištrinami, išskyrus atvejus,

kai esama pagrindo manyti, kad yra užfiksuotas darbo drausmės pažeidimas, daroma nusikalstama

veika ar kiti neteisėti veiksmai (iki atitinkamo tyrimo ir (ar) bylos nagrinėjimo pabaigos). 

18. Už savalaikį ir tinkamą duomenų sunaikinimą atsako įstaigos direktoriaus įgalioti

asmenys. 

19. Vaizdo duomenys Duomenų valdytojo gali būti pateikti ikiteisminio tyrimo įstaigai,

prokurorui ar teismui dėl jų žinioje esančių administracinių, civilinių, baudžiamųjų bylų, kaip

įrodymai ar kitais įstatymų nustatytais atvejais. 

20. Darbuotojas, tvarkantis vaizdo duomenis, privalo:

20.1. laikytis pagrindinių asmens duomenų tvarkymo principų bei konfidencialumo ir

saugumo reikalavimų, įtvirtintų Reglamente, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės

apsaugos įstatyme, šiose Taisyklėse ir kituose teisės aktuose; 

20.2. užtikrinti, kad į vaizdo stebėjimo kameromis fiksuojamą erdvę nepatektų

gyvenamosios patalpos, įėjimai į jas, joms priklausančios privačios teritorijos, patalpos, kuriose

asmenys pagrįstai tikisi absoliučios privatumo apsaugos; 

20.3. imtis priemonių, kad būtų užkirstas kelias atsitiktiniam ar neteisėtam vaizdo duomenų

sunaikinimui, pakeitimui, atskleidimui, taip pat bet kokiam kitam neteisėtam tvarkymui, saugoti

vaizdo duomenų įrašymo įrenginiuose esančius duomenis; 

20.4. užtikrinti, kad vaizdo stebėjimo sistema būtų techniškai tvarkinga, techniniai šios

sistemos sutrikimai būtų šalinami operatyviai, naudojant visus turimus techninius resursus; 

20.5. neatskleisti, neperduoti ir nesudaryti sąlygų bet kokiomis priemonėmis susipažinti su

vaizdo duomenimis tam teisės neturintiems asmenims.

V SKYRIUS

DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS IR JŲ ĮGYVENDINIMO TVARKA

21. Atsižvelgiant į Reglamento 18 ir 20 str. nuostatas, Duomenų subjektas turi šias teises:

21.1. žinoti (būti informuotas) apie savo duomenų tvarkymą;



21.2. susipažinti su savo duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi;

21.3. nesutikti, kad būtų tvarkomi jo asmens duomenys;

21.4. reikalauti ištrinti asmens duomenis, jei tvarkomi pertekliniai asmens duomenys ar yra

kitas Reglamente nustatytas pagrindas; 

21.5. reikalauti apriboti duomenų tvarkymą, jei yra Reglamente nustatytas pagrindas.

22. Duomenų subjekto teisė žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą įgyvendinama

taip:  

22.1. iškabinant informacines lenteles tvirtinamas prieš patenkant į patalpą ar teritoriją,

kurioje vykdomas vaizdo stebėjimas; 

22.2. informacinėje lentelėje nurodant, kad yra vykdomas vaizdo stebėjimas, vaizdo

stebėjimo tikslą, Duomenų valdytojo kontaktinė informacija, kaip nurodyta šių Taisyklių 11.5 p. 

23. Duomenų subjekto teisė susipažinti su savo vaizdo duomenimis įgyvendinama šia

tvarka: 

23.1. Duomenų subjektas, norėdamas susipažinti su savo vaizdo duomenimis, Duomenų

valdytojui pateikia prašymą raštu, valstybine kalba elektroniniu paštu adresu

info@betygalosmokykla.lt, įteikiant prašymą asmeniškai arba paštu adresu Dubysos g. 10,

Betygalos mstl., 60209 Raseinių r. sav. Duomenų subjektas su savo prašymu Duomenų valdytojui

taip pat pateikia jo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą arba teisės aktų nustatyta tvarka ar

elektroninių ryšių priemonėmis, kurios leidžia tinkamai identifikuoti asmenį, patvirtina savo asmens

tapatybę. Kai dėl informacijos apie asmenį kreipiasi jo atstovas, jis turi pateikti atstovavimą

patvirtinantį dokumentą ir savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą;  

23.2. gavęs Duomenų subjekto prašymą susipažinti su vaizdo duomenimis, mokyklos

direktorius ar jo įgaliotas asmuo įvertina ir priima sprendimą leisti ar neleisti susipažinti su vaizdo

duomenimis. Informacija ar su Duomenų subjektu susiję vaizdo duomenys yra tvarkomi ir duomenų

subjekto prašomi duomenys pateikiami ne vėliau kaip ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo

gavimo. Duomenų subjekto prašymu tokie duomenys turi būti pateikiami raštu.  

23.3. įgyvendinant Duomenų subjekto teisę susipažinti su savo vaizdo duomenimis

užtikrinama trečiųjų asmenų teisė į privatų gyvenimą, t. y. Duomenų subjektui susipažįstant su

vaizdo įrašu, jeigu vaizdo įraše matomi kiti asmenys, kurių tapatybė gali būti nustatyta, ar kita

informacija, kuri gali pažeisti trečiųjų asmenų privatumą, šie vaizdai turi būti retušuoti ar kitais

būdais panaikinta galimybė identifikuoti trečiuosius asmenis (jeigu tai techniškai įmanoma arba

nesukuria neproporcingos naštos Duomenų valdytojui). 

mailto:info@betygalosmokykla.lt


24. Duomenų subjekto teisė nesutikti su vaizdo duomenų tvarkymu, teisė reikalauti ištrinti

asmens duomenis, teisė reikalauti apriboti duomenų tvarkymą įgyvendinama šia tvarka: 

24.1. siekdamas įgyvendinti aukščiau nurodytas teises, Duomenų subjektas Duomenų

valdytojui pateikia prašymą raštu, valstybine kalba elektroniniu paštu adresu

info@betygalosmokykla.lt, įteikiant prašymą asmeniškai arba paštu adresu Dubysos g. 10, Betygalos

mstl., Raseinių r. sav. Duomenų valdytojas, gavęs tokį prašymą, jį įvertina ir priima sprendimą

nutraukti asmens duomenų tvarkymą, ištrinti ar apriboti atitinkamų asmens duomenų tvarkymą,

išskyrus atvejus, kai duomenys tvarkomi dėl teisėtų priežasčių, kurios yra viršesnės už duomenų

subjekto interesus, teises ir laisves, arba siekiant pareikšti, vykdyti ar apginti teisinius reikalavimus

ar dėl to būtų padaryta žala pačiam Duomenų valdytojui.  

25. Jeigu Duomenų subjekto prašymai yra akivaizdžiai nepagrįsti ar neproporcingi, visų

pirma dėl jų pasikartojančio turinio, Duomenų valdytojas gali: 

25.1. imti pagrįstą mokestį, atsižvelgdamas į informacijos teikimo ar veiksmų, kurių

prašoma, administracines išlaidas;  

25.2. gali atsisakyti imtis veiksmų pagal prašymą.

VI SKYRIUS

 VAIZDO DUOMENŲ SAUGUMO PAŽEIDIMŲ VALDYMO IR REAGAVIMO Į ŠIUOS

PAŽEIDIMUS TVARKA

26. Duomenų valdytojo ar duomenų tvarkytojo darbuotojai, turintys prieigos prie asmens

duomenų teisę, pastebėję duomenų saugumo pažeidimus ar bet kokią įtartiną situaciją (veiksmus ar

neveikimą, galinčius sukelti ar sukeliančius grėsmę asmens duomenų saugumui), turi imtis

priemonių tokiai situacijai išvengti ir apie tai informuoti Duomenų valdytojo vadovą, duomenų

apsaugos pareigūną ar kitą paskirtą atsakingą asmenį. 

27. Įvertinus duomenų apsaugos pažeidimo rizikos veiksnius, pažeidimo poveikio laipsnį,

žalą ir padarinius, kiekvienu konkrečiu atveju Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

direktorius priima sprendimus dėl priemonių, reikiamų duomenų apsaugos pažeidimui ir jo

padariniams pašalinti. 

28. Prireikus, Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos direktorius, duomenų

apsaugos pareigūnas ar kitas paskirtas atsakingas asmuo imasi pareigos užtikrinti, kad apie duomenų/

informacijos saugumo pažeidimus būtų pranešta (ne vėliau kaip per 72 val. nuo sužinojimo apie

pažeidimą) Asmens duomenų apsaugos inspekcijai ir/ar teisėsaugos institucijoms ir susijusiems

asmenims, laikantis Reglamento, ADTAĮ ir kitų teisės aktų reikalavimų. 

mailto:info@betygalosmokykla.lt


VII SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

29. Duomenų subjekto asmens duomenys gali būti suteikti teismui, prokuratūrai,

ikiteisminio tyrimo įstaigoms bei kitoms institucijoms, kurioms teisinį pagrindą reikalauti pateikti

asmens duomenis suteikia Lietuvos Respublikos įstatymai. 

30. Darbuotojai, kurie yra įgalioti tvarkyti vaizdo duomenis arba eidami savo pareigas juos

sužino, ir kiti asmenys, įgalioti tvarkyti vaizdo duomenis, privalo laikytis šių Taisyklių, pagrindinių

asmens duomenų tvarkymo reikalavimų bei konfidencialumo ir saugumo reikalavimų, įtvirtintų

ADTAĮ, Reglamente ir šiose Taisyklėse. Darbuotojai ir kiti asmenys, įgalioti tvarkyti vaizdo

duomenis, pažeidę Taisykles, Reglamentą ir (ar) ADTAĮ atsako teisės aktų nustatyta tvarka.  

31. Darbuotojai ir kiti asmenys, tvarkantys vaizdo duomenis, su Taisyklėmis

supažindinami pasirašytinai.  

32. Už Taisyklių nuostatų laikymosi priežiūrą ir jose reglamentuotų nuostatų vykdymo

kontrolę atsakingas duomenų apsaugos pareigūnas ar kitas mokyklos direktoriaus įsakymu paskirtas

atsakingas asmuo, įvertinęs Taisyklių taikymo praktiką, esant poreikiui, inicijuoja Taisyklių

atnaujinimą.  

33. Pasikeitus teisės aktų nuostatoms, jomis vadovaujamasi iš karto, nelaukiant Taisyklių

pakeitimo. 

34. Duomenų valdytojas turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti Taisykles, apie tai

pranešdamas rašytiniu pranešimu, paskelbdamas Duomenų valdytojo informacinėse pranešimų

lentose. Taisyklių papildymai arba pakeitimai įsigalioja nuo paskelbimo dienos. 

______________________________ 



                                                                      Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

                                                                        Vaizdo duomenų tvarkymo taisyklių

                                                                        1 priedas

RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS VYKDOMO

VAIZDO STEBĖJIMO STACIONARIA VAIZDO ĮRANGA TERITORIJŲ,

NUSTATANT VAIZDO DUOMENŲ SAUGOJIMO TERMINUS, SĄRAŠAS

Eil. 

Nr. 
Vaizdo stebėjimo vietos adresas

Vaizdo

kamerų

skaičius

Stebimos teritorijos ir patalpos

Vaizdo

duomenų

saugojimo

terminai

1. Dubysos  g. 10, Betygalos mstl.,   

Raseinių r. sav.

6 Įvažiavimas į mokyklą ir automobilių 

stovėjimo aikštelė

Vaizdo įrašai

automatiškai

saugomi

sistemoje iki

14 dienų

2. Sodas, lauko klasė

3. Stadionas iš dešinės pusės

4. Stadionas iš kairės pusės

_____________________________



                                                                       Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos

                                                                        Vaizdo duomenų tvarkymo taisyklių

                                                                        2 priedas

KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS

UŽTIKRINANT SAUGŲ RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖS

MOKYKLOS ĮRENGTŲ VAIZDO STEBĖJIMO KAMERŲ NAUDOJIMO IR VAIZDO

DUOMENŲ TVARKYMĄ

20___m._________mėn.__d.

                    Aš,  __________________________________ būdamas(-a) atsakingu(-a) už

                                  (Vardas, pavardė, pereigos)

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos įrengtų vaizdo stebėjimo kamerų naudojimo

ir vaizdo duomenų tvarkymą,        

               PASIŽADU:

1. saugoti ir tik teisės aktų nustatytais tikslais ir tvarka naudoti konfidencialią informaciją,

kuri man taps žinoma, atliekant mokykloje įrengtų vaizdo stebėjimo įrangos ir vaizdo duomenų

naudojime;     

2. man patikėtus dokumentus ar duomenis saugoti tokiu būdu, kad tretieji asmenys neturėtų

galimybės su jais susipažinti ar jais pasinaudoti, neatskleisti tretiesiems asmenims konfidencialios

informacijos; 

3. nepasilikti jokių vaizdo kamerų suformuotų įrašų asmeninėse atminties saugojimo

įrenginiuose, jų neplatinti; 

4. neatskleisti vaizdo stebėjimo sistemos slaptažodžių tretiesiems asmenims;

5. savo ir (ar) man artimų asmenų privačių interesų naudai nesinaudoti ir neleisti naudotis

informacija, kurią įgijau atlikdamas pareigas, nei nustato Lietuvos Respublikos duomenų teisės aktai.

Esu įspėtas(-a), kad pažeidęs(-usi ) šį pasižadėjimą, turėsiu atlyginti visą susidariusią

žalą mokyklai.

__________ _____________________

parašas                                                                              vardas, pavardė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO

PAGRINDINĖS MOKYKLOS

ASMENS DUOMENŲ APSAUGĄ

REGLAMENTUOJANČIŲ DOKUMENTŲ

PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-12-13 Nr. V1-143

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Darė Zurlienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-01-19 16:03

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2020-02-27 07:59 - 2023-02-26 07:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) ADS-TVARKOS-APRAŠAS.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Mokinių asmens duomenų tvarkymo taisyklės.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Privatumo politika.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Vaizdo duomenu tvarkymo taisykles.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230111.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Pasibaigė el. parašo pasirašymo sertifikato

"G=DARĖ,SN=ZURLIENĖ,CN=DARĖ ZURLIENĖ,C=LT"

galiojimo laikas "2023-02-26 07:59:31"

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-09-11 nuorašą suformavo Rita Petkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




